
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

AKNĖ – NE VIEN PAAUGLIŲ 
PROBLEMA

10 PSL 14  PSL

ARVYDAS URBONAVIČIUS: 
„LEISKIME JAUNIMUI KURTI, 
LEISKIME IR KLYSTI“ 

22 PSL

GARSIAUSIOS VISŲ LAIKŲ 
TRILOGIJOS, KURIAS VERTA 
TURĖTI SAVO KNYGŲ 
LENTYNOJE  

LYDERYSTĘ LYDERYSTĘ 
PASAULIUI PASAULIUI 
ŽADANTIS ŽADANTIS 
BIDENAS: BIDENAS: 
JAV NESIEKIA JAV NESIEKIA 
„ŠALTOJO KARO“„ŠALTOJO KARO“

09.24.2021 -09.24.2021 -
09.30.202109.30.2021№37 (1252)№37 (1252)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax (224) 998-6131

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6 psl.6 psl.

14  psl.14  psl. 34 psl. 34 psl. 

4 psl.4 psl.

10 psl.10 psl.

18,20  psl.18,20  psl.

8 psl.8 psl.

4 Netikėti miesto biudžeto prioritetai

 JAV atveria sienas keliautojams iš užsienio 

6 Lyderystę pasauliui žadantis Bidenas: JAV nesiekia  
 „šaltojo karo“

 Pasaulis afganistaniečiams paaukojo milijardą dolerių – tik  
 ar pinigai nepasieks Talibano kišenių? 

8 Svarbiausios savaitės naujienos iš Lietuvos

10 Ką reiškia, jei mirguliuoja ir žaibuoja akyse

 Aknė – ne vien paauglių problema

12 „Emmy“ nominuota Viktorija Mickutė – apie įvertinimo  
 sulaukusį projektą ir siekį Lietuvą visada turėti savyje 

14 Arvydas Urbonavičius: „Leiskime jaunimui kurti,  
 leiskime ir klysti“

16 Gedimino lituanistinė mokykla dalyvavo Kultūrų  
 reprezentacinėje šventėje  

18 Čikagos lituanistinėje mokykloje jau 30-asis rugsėjis

20 5 didžiausios tėvų klaidos, renkant avalynę vaikams

22 Garsiausios visų laikų trilogijos, kurias verta turėti savo knygų  
 lentynoje

24 Lietuviški renginiai

 Įvyks Pasaulio lietuvių bendruomenių forumas

26  Renginių gidas Čikagoje

32 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Jaukūs patiekalai šaltiems vakarams

Praėjusios savaitės klausimas: Visi politikai
Dešinieji
Kairieji
Kiti dalykai
Visuomenės niekas neskaldo

KAIP MANOTE, KAS LABIAUSIAI 
SKALDO VISUOMENĘ?

Ar �nansiškai atsigavote nuo 
pandemijos pradžios?
 

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Taip 11 %  Ne 44 %
Mano �nansams tai įtakos neturėjo 33 %
Mano �nansai pagerėjo 11 %

11%

11% 33%

44%



3

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

Skiepai ir testai

JAV atveria sienas keliautojams iš užsienio 
Jungtinės Valstijos atšauks pusantrų metų galiojusį kelionių drau-

dimą ir į šalį įsileis visus nuo COVID-19 pasiskiepijusius, testuotus 
asmenis, pirmadienį pranešė vienas Baltųjų rūmų pareigūnas.

Baltųjų rūmų atsako į COVID-19 krizę komandos vadovas Jeffrey 
Zientsas informavo, kad naujas „nuoseklusis požiūris“ turėtų įsi-
galioti „lapkričio pradžioje“.

Buvusio JAV prezidento Donaldo Trumpo per pirmąjį COVID-19 
pandemijos protrūkį įvestų suvaržymų švelninimas žymi reikš-
mingą pasikeitimą Joe Bideno administracijos politikoje tvyrant 
įtampai JAV santykiuose su Europos partnerėmis.

Visi užsieniečiai, atvykstantys į JAV, prieš laipinimą į lėktuvą turės 
pateikti vakcinacijos įrodymą, taip pat neigiamo COVID-19 tes-
to, atlikto ne mažiau nei trys dienos prieš skrydį, įrodymą, pra-
nešė Zientsas.

Joe Bidenas taip pat sugriežtins testavimo tvarką nevakcinuo-
tiems JAV piliečiams, kuriems reikės atlikti testą likus ne daugiau 
nei parai iki sugrįžimo į JAV, o vėliau – atvykus namo. Pilnai pa-
skiepytiems keleiviams nereikės karantinuotis, nurodė Zientsas.

„Į asmenis orientuotas požiūris“
„Tai bus labiau į asmenis nei į jų atvykimo šalis orientuotas po-

žiūris, taigi, sistema bus stipresnė“, – pridūrė jis.
Ligų kontrolės ir prevencijos centrai (CDC) taip pat reikalaus, kad 

oro linijos rinktų iš užsienio atvykstančių keleivių kontaktinę infor-
maciją, kad būtų lengviau atsekti jų kontaktus, nurodė Zientsas.

Kol kas neaišku, kurios vakcinos bus pripažįstamos JAV. Pasak 
pareigūno, šį sprendimą turės priimti CDC.

Naujoji politika įsigalios „lapkričio pradžioje“, pranešė jis. Tai su-
teiks galimybę oro linijoms ir kelionių partneriams pasiruošti naujų 

protokolų įvedimui.
Šiuo metu į JAV iš daugumos Europos šalių įleidžiami tik JAV 

piliečiai, teisę gyventi šalyje arba specialią vizą turintys užsienie-
čiai. Šis suvaržymas erzino ES ir Jungtinės Karalystės pareigūnus. 
Pirmadienį Europos Sąjunga rekomendavo valstybėms narėms 
įvesti suvaržymus atvykėliams iš Amerikos, kurie anksčiau pasis-
kiepiję galėjo laisvai patekti į Bendriją.

Baltieji rūmai apie įvažiavimo į JAV pakeitimus pranešė Jungtinių 
Tautų Generalinės Asamblėjos Niujorke išvakarėse.

Be to, šiuo metu Vašingtono ir Paryžiaus santykiai įtempti po 
netikėto Australijos pranešimo, kad šalis pirks JAV branduolinius 
povandeninius laivus, atsisakydama ankstesnės Prancūzijos su-
tarties dėl įprastai varomų povandeninių laivų pirkimo.

ES, JK ir Vokietija sveikina JAV planus
JK pirmadienį sveikino JAV sprendimą lapkritį atverti sienas vi-

siems keliautojams iš užsienio, jei jie yra visiškai pasiskiepiję ir su-
tinka atlikti testus bei pateikti kontaktinę informaciją.

Ministras pirmininkas Borisas Johnsonas, šiuo metu esantis 
Jungtinėse Valstijose, socialiniame tinkle „Twitter“ parašė, kad 
yra patenkintas, ir pažymėjo, kad tai „fantastiškas paskatinimas 
verslui ir prekybai“.

„Puiku, kad giminaičiai ir draugai abiejose vandenyno pusėse 
galės vėl susitikti“, – pridūrė jis.

Naujai paskirta užsienio reikalų sekretorė Liz Truss, lydinti 
Johnsoną Niujorke, kur vyks Jungtinių Tautų Generalinė Asamblėja, 
pavadino tai „puikiomis žiniomis“ keliautojams į JAV ir iš jų.

Transporto sekretorius Grantas Shappsas sakė, kad toks Jungtinių 
Valstijų žingsnis yra „puikaus bendradarbiavimo“ rezultatas.

Vokietijos vicekancleris Olafas Scholzas pasveikino pirmadienį 
paskelbtus JAV planus atšaukti dėl COVID-19 įvestus kelionių su-
varžymus pasiskiepijusiems oro linijų keleiviams kaip teigiamą da-
lyką verslui ir JAV bei Europos ryšiams.

„Puikios naujienos vokiečių ir Europos investicijoms, mūsų eks-
portui ir transatlantiniams santykiams“, – tviteryje parašė Scholzas. 
Jis taip pat yra finansų ministras ir favoritas varžybose dėl galimy-
bės pakeisti kanclerę Angelą Merkel po sekmadienį įvyksiančių 
Vokietijos rinkimų.

Europos Komisija taip pat pasveikino minimus JAV planus, pa-
vadindama tai „ilgai lauktu žingsniu“.

„Sveikiname JAV pranešimą, kad visiškai vakcinuoti ES keliau-
tojai greitai vėl galės vykti į JAV. Tai yra ilgai lauktas žingsnis at-
skirtoms šeimoms ir draugams ir puiki žinia verslui“, – sakoma tvi-
teryje paskelbtoje žinutėje.

Už Europos Sąjungos vidaus rinką atsakingas eurokomisaras 
Thierry Bretonas, šiuo metu irgi esantis JAV, pavadino tai „logiš-
ku sprendimu, turint galvoje mūsų ES vakcinacijos kampanijos 
sėkmę“.   

Pirmadienį Čikagos merė Lori Lightfoot pristatė $16.7 mili-
jardo miesto biudžeto planą, kuriame yra padidintos išlaidos 
policijai, smarkiai remiamasi federaline parama kamšant biu-
džeto spragas ir planuojama visa eilė bendruomeninių prog-
ramų, tikintis tokiu būdu paskatinti ekonomikos atsigavimą ir 
kovoti su klestinčiu ginkluotu nusikalstamumu. 

Lightfoot pirmą kartą detaliai pristatė planus, kaip bus išleis-
ti iš Bideno administracijos „Amerikos gelbėjimo plano“ gauti 
beveik du milijardai dolerių paramos. Paaiškėjo, kad liūto dalis 
nukeliaus miesto biudžeto spragų lopymui ateinančius trejus 
metus. Iš $1.9 milijardo federalinės paramos nukentėjus nuo 
pandemijos, $782 milijonai nukeliaus kompensuoti miesto 
pajamų spragą 2021-aisiais fiskaliniais metais, $385 milijonai 
– 2022-aisiais, o $152 milijono bus atidėta 2023-iesiems me-
tams. Šis žingsnis potencialiai sumažina politinį spaudimą me-
rei ir miesto tarybos nariams, tačiau tuo pat metu provokuoja 
kritiką, kad miesto valdžia daro nepakankamai.

Šimtus tūkstančių federalinės paramos dolerių ji taip pat pla-
nuoja panaudoti įvairioms investicijoms į bendruomenes, įskai-
tant būsto paramą ir kovos su smurtu programas. Ekspertų 

manymu, tai padės jai lengvai užsitikrinti miesto tarybos na-
rių paramą šiam biudžeto projektui, mat šie galės savo rinkė-
jams užtikrinti įvairias investicijas be poreikio balsavimu priim-
ti naują nekilnojamojo turto mokesčių didinimą. Tačiau to-
kie žingsniai vėlgi kelia klausimą, kaip miestas mokės už to-
kias vietines iniciatyvas, kai nebeliks šios vienkartinės fede-
ralinės paramos lėšų. 

Kitų fiskalinių metų biudžete taip pat numatyta padidinti 
finansavimą policijai iki $1.9 milijardo – policijos finansavi-
mas 2021-aisiais buvo $1.7 milijardo. Tikėtina, kad šis spren-
dimas biudžeto projektą svarstysiančių politikų gretose bus 
kontroversiškas, ne visiems sutariant, kad tai yra geriausias ir 
efektyviausias būdas kovoti su mieste klestinčiu smurtu, ku-
ris smarkiai pakilo 2020-aisiais ir iki šiol išlieka viename aukš-
čiausių lygių per dešimtmečius. 

Šiam, jau trečiajame, merės biudžeto projekte yra numato-
mas tik kuklus nekilnojamojo turto mokesčių kėlimas – šią 
prievolę Lightfoot siekia padidinti $76.5 milijono. Didžioji dalis 
surinktų papildomų lėšų keliaus pensijų fondų finansavimui. 

Turint didelę finansinę paramą ir be ryškių nekilnojamojo 
turto mokesčių pakėlimų, Lightfoot šį biudžetą prastumti gali 
būti gerokai lengviau nei pernykštį, kai miesto tarybos nariai 
nekilnojamojo turto mokesčių didinimą $94 milijonais priėmė 
rezultatu 28-22, o visą biudžetą – santykiu 29-21. 

Ir nors panašu, kad biudžetas bus priimtas be didesnių po-
litinių pastangų iš merės pusės, tai dar nereiškia, kad nėra jo-
kių klausimų ar abejonių dėl šio biudžeto. 

Pasak Laurence’o Msallo iš „Civic Federation“, nors šis biudže-
to planas yra „geros naujienos“, Lightfoot „vengia labai rimtų 
sprendimų, kuriuos būtų tekę priimti“, jei ji neturėtų papildomų 
milijardų federalinės paramos. Jis pabrėžė, kad jai reikėtų ne-
pamiršti, jog ateityje tokio apsauginio tinklo ji neturės. 

„Šiame biudžete matome daug investicijų. Tačiau kyla klausi-
mas, kas nutiks, kai nebeliks federalinės paramos lėšų, – klausė 
Msallas. – Kaip bus įmanoma palaikyti šį biudžetą? Kaip finan-
suosime biudžetus ateinančiais metais?“

Lightfoot kritikas, miesto tarybos narys Anthony Beale’as 
(9-oji apylinkė), šį merės projektą įvertino itin niūriai, pa-
vadindamas jį „rinkiminės kampanijos kalba, pilna spragų 
ir užuominų“. 

„Ji nepasakė nieko realaus apie tai, kaip mes kovosime su 
nusikalstamumu, automobilių pagrobimais, kaip mes grąžin-
sime darbo vietas žmonėms, kai verslai palieka šį miestą, – kal-
bėjo Beale’as. – Visa tai yra problemos, su kuriomis susiduria-
me kasdien, tačiau merė pristatydama biudžeto projektą apie 
jas net neužsiminė“. 

Tačiau pagrindinę (finansinę) problemą gerai žinome mes 
visi: dėl valstijos reikalavimo didinti miesto pensijų fondų fi-
nansavimą, 2022-aisiais ir toliau augs Čikagos struktūrinis de-
ficitas; išlaidos pensijų fondams kitais metais išaugs nuo $1.8 
milijardo iki $2.3 milijardo. Ilgalaikėje perspektyvoje Lightfoot 
tikisi šią problemą spręsti su pajamomis iš Čikagos kazino, ta-
čiau šis planas yra mažų mažiausiai miglotas, mat miestui ne-
siseka pritraukti interesų į kazino projektą.  

Biudžetas 2022

Netikėti miesto biudžeto prioritetai



5

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

Žodžiai, ne darbai

Lyderystę pasauliui žadantis Bidenas: JAV 
nesiekia „šaltojo karo“

Prezidentas Joe Bidenas antradienį pasakė pasauliui, kad Amerika 
nesiekia naujo šaltojo karo su Kinija, ir pažadėjo nepertraukiamų kon-
fliktų, prasidėjusių po 2001 metų rugsėjo 11-osios išpuolių, pabaigą 
bei Vašingtono pasaulinę lyderystę sprendžiant įvairias krizes – nuo 
klimato iki COVID-19.

Pirmą kartą kaip prezidentas kreipdamasis į Jungtinių Tautų 
Generalinę Asamblėją, Bidenas pažadėjo skatinti demokratiją ir al-
jansus, nepaisydamas trinties su Europa Prancūzijai praradus didžiulį 
kontraktą.

Bideno administracija stiprėjančią autoritarinę Kiniją vadina pačiu 
svarbiausiu XXI amžiaus iššūkiu, bet per savo debiutą JT jis aiškiai pa-
sakė nebandantis skaldyti.

„Nesiekiame kokio nors naujo šaltojo karo ar į griežtus blokus pada-
lyto pasaulio. Jungtinės Valstijos yra pasirengusios bendradarbiauti 
su bet kuria šalimi, kuri žengia žingsnį į priekį ir siekia taikaus spren-
dimo, kad galėtų pasidalyti iššūkiais, net jei mes ir toliau nesutariame 
kitose srityse“, – sakė jis pasaulio lyderiams Niujorke.

Kinijos pavadinimo Bidenas nepaminėjo, tik išreiškė nerimą dėl 
žmogaus teisių Sindziange, kur, kaip sako ekspertai, kalinama per 
milijoną žmonių iš uigūrų ir kitų daugiausia musulmoniškų mažumų 
bendruomenių.

Bidenas pasiskelbė pirmuoju per 20 metų JAV prezidentu, 

nevadovaujančiu kokiam nors karui. Rugpjūtį jis išvedė amerikie-
čių pajėgas iš Afganistano, kur valdžią greit užgrobė Talibanas. JAV 
prezidento sprendimas išvesti pajėgas buvo įvertintas prieštaringai. 
Bidenas pareiškė, kad Amerika „pradeda naują nepalenkiamos dip-
lomatijos erą“, kurioje karinė jėga turi būti „paskutinė priemonė“.

„Misija privalo būti aiški ir įvykdoma, pradėta informavus Amerikos 
žmones ir jiems sutikus, ir, kai tik įmanoma, bendradarbiaujant 
su mūsų sąjungininkais“, – pasakė Bidenas iš JT tribūnos, iš ku-
rios ankstesni JAV prezidentai, tarp jų George'as W. Bushas, spau-
dė imtis karinių veiksmų.

JT generalinis sekretorius Antonio Guterresas antradienį atidary-
damas Generalinę Asamblėją paragino Jungtines Valstijas ir Kiniją 
pradėti tarpusavio dialogą, perspėdamas dėl vis didėjančio pasau-
lio susiskaldymo.

„Aš bijau, kad mūsų pasaulis krypsta prie dviejų skirtingų ekonomi-
kos, prekybos, finansų ir technologijų normų rinkinių, dviejų skirtinų 
požiūrių į dirbtinio intelekto kūrimą – ir galiausiai į dvi skirtingas ka-
rines ir geopolitines strategijas“, – pareiškė A. Guterresas.

„Tai yra būdas susilaukti bėdos. Ji būtų gerokai mažiau nuspėjama 
nei Šaltasis karas. Norint atkurti pasitikėjimą ir įkvėpti vilties mums 
reikia bendradarbiavimo, – sakė jis. – Mums reikia dialogo. Mums rei-
kia supratimo.“

Trintis su Europa
Užbaigdamas intensyvią diplomatijos savaitę Bidenas penktadienį 

Baltuosiuose rūmuose susitiks su Australijos, Indijos ir Japonijos lyde-
riais. Šios trys šalys drauge su JAV sudaro „Ketverto“ („Quad“) aljansą 
Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono centre.

Tačiau Bideno pastangos stiprinti aljansus staiga susidūrė su rimta 
kliūtimi: Prancūzija. Paryžius konsultacijoms atšaukė savo ambasado-
rių Vašingtone, pasipiktinęs JAV ir Australijos susitarimu dėl povande-
ninių laivų pagal naują aljansą tarp Kanberos, Vašingtono ir Londono.

Prancūzijos užsienio reikalų ministras Jeanas-Yves'as Le Drianas 
sakė, kad Niujorke nesusitiks akis į akį su JAV valstybės sekretoriumi 
Antony Blinkenu, o Bideno diplomatijos stilių pavadino „brutalumu“.

Baltieji rūmai, regis, yra įsitikinę, kad gali numalšinti šį ginčą. Tačiau 
Vokietijos užsienio reikalų ministras Heiko Maasas, kuris atvirai džiaugė-
si Bideno pergale prieš Donaldą Trumpą, išreiškė solidarumą su 
Prancūzija ir sprendimą dėl povandeninių laivų pavadino nuviliančiu.

„Niekada neturėjau jokių iliuzijų, kad neturėsime problemų dėl nau-
jojo Amerikos prezidento“, – sakė jis reporteriams. 

Įvairių šalių donorai pažadėjo daugiau nei 1 milijardą JAV dolerių, 
kad būtų išvengta Afganistanui gresiančios humanitarinės krizės. 
Nors Talibanas tiesiogiai šių lėšų negaus, jų skyrimas gali būti verti-
namas kaip parama režimui.

Jungtinės Tautos surengė Afganistano donorų konferenciją kaip tik 
tuo metu, kai naujieji šalies administratoriai desperatiškai ieško tarp-
tautinio pripažinimo savo islamistiniam režimui.

Anksčiau Ženevoje įvykusiame susitikime buvo surinkta daugiau 
nei 1 mlrd. JAV dolerių, kurie bus panaudoti pagalbos programoms 
Afganistane palaikyti.

Dešimtmečius trunkančių karų nustekentam Afganistanui humani-
tarinė krizė grėsė dar prieš rugpjūtį talibams perimant valdžią. Tačiau 
valdžią šalyje perėmus islamistams, padėtis dar pablogėjo, o tarptau-
tinė bendruomenė vis dar nežino, kaip padėti afganistaniečiams, ne-
pripažįstant kovotojų grupuotės legitimumo.

Daugelis šalių, norinčių teikti Afganistanui pagalbą, vis dar dve-
joja, nes neturi jokių garantijų, kaip jų skirtos lėšos bus panaudo-
tos valdant Talibanui.

Tarptautinėje donorų konferencijoje dalyvavęs Vokietijos užsienio 
reikalų ministras Heiko Maasas sakė, kad tarptautinė bendruomenė 
turi „prisiimti atsakomybę“ už Afganistano žmones, tačiau pagalbą 
teikiančioms agentūroms turi būti sudaryta „tinkama prieiga“, o jų 
darbuotojai turi turėti galimybę dirbti savo darbą „nesibaimindami 
Talibano grasinimų, tironijos ar ribojimų“.

„Nėra rizikos legitimizuoti režimą“
Buvęs Afganistano diplomatas Ahmadi Saidi sakė esąs įsitikinęs, 

kad pažadėtas finansavimas neatsidurs talibų rankose.
„Tai humanitarinė pagalba, kuria daugiausia naudosis JT ir nevy-

riausybinės organizacijos, – sakė jis. – Talibanas neturės galimybės 

pasinaudoti šiomis lėšomis, todėl nėra jokios rizikos legitimizuoti 
režimą.“

PSO pirminės sveikatos priežiūros programos direktorė Suraya Dalil 
taip pat mano, kad pagalbai skirtos lėšos nebus perduotos Talibanui. 
„Jas skirstys JT ir pagalbos organizacijos ir jos bus panaudotos ap-
rūpinti maistu ir vaistais šalies viduje perkeltus afganus“, – sakė ji.

Anot Dalil, dauguma Ženevos konferencijos dalyvių kritikavo 
Talibano požiūrį į moteris.

„Tai, kad Afganistanui teikiama humanitarinė pagalba, nereiškia, jog 
tarptautinė bendruomenė pripažįsta Talibaną“, – sako ji.

Tačiau lieka neaišku, kaip pagalbos agentūros ir jų darbuotojai veiks 
Talibano valdomame Afganistane. Nepaisant patikinimų, kad tarp-
tautinė finansinė pagalba nepateks į talibų rankas, islamistai visgi 
galės stebėti ir daryti įtaką pagalbos agentūroms ir jų darbuotojams.

Pripažinimas per pagalbą?
Tokios šalys kaip Pakistanas ir Kinija ragina tarptautinę bendruo-

menę priimti „naują realybę“ Afganistane ir paremti naują šalies valdžią.
„Pasaulis turi pripažinti šią naują realybę ir su ja susitaikyti. Pasverkite 

savo galimybes [ir nuspręskite], koks yra geriausias kelias judėti į priekį, 
– penktadienį Islamabade surengtoje spaudos konferencijoje sakė 
Pakistano užsienio reikalų ministras Shahas Mahmoodas Qureshi. – 
Mano nuomone, geriausias kelias į priekį yra tarptautinis bendradar-
biavimas, o ne tarptautinė izoliacija.“

Kinijos Vyriausybė neseniai pažadėjo naujajai Afganistano 
Vyriausybei suteikti skubią humanitarinę pagalbą ir atsiųsti vakcinų, 
kurių bendra vertė siekia 200 mln. juanių.

„Afganistanas priklauso Afganistano žmonėms ir jo ateitis turėtų 
būti jo žmonių rankose, – viešėdamas Tiandzine sakė Kinijos užsie-
nio reikalų ministras Wangas Yi. – Dabar Afganistano žmonės turi 

puikią galimybę užtikrinti nacionalinį stabilumą ir šalies vystymąsi.“
Kabule įsikūręs saugumo ekspertas Abdula Sataras Sadatas sako, kad 

tokios šalys kaip Iranas, Kinija ir Turkija išlaikė savo diplomatines at-
stovybes Kabule, o tai gali būti prilyginta „tyliam Talibano Vyriausybės 
pripažinimui“.

Šios šalys ne tik palaiko diplomatinius ryšius su Talibano valdomu 
Afganistanu, bet ir naudoja finansinę pagalbą režimui įteisinti bei 
stiprinti.

Buvęs Afganistano diplomatas Ahmadi Saidi mano, kad bet kuriai 
šaliai bus „sudėtinga“ bendradarbiauti su Talibano Vyriausybe, nes 
daugelis Talibano ministrų ir aukštų pareigūnų vis dar yra JT juoda-
jame sąraše.

Gilėjanti humanitarinė krizė
Nepaisant sprendimo nenutraukti pagalbos teikimo, akivaizdu, kad 

Afganistanas susiduria su didžiule humanitarine krize ir tarptautinė 
bendruomenė negali užmerkti akių į Afganistano žmonių padėtį.

„Tarptautinis Afganistano finansavimas pastarąsias kelias savaites 
buvo nutrauktas. Dauguma privačių bankų neveikia, žmonės negali 
atsiimti indėlių“, – sakė Afganistano prekybos rūmų atstovas Khanas 
Janas Alokozai.

Anot Alokozai, skurdas šalyje auga. Neseniai JT pranešė, kad 
Afganistanas yra ant „visuotinio skurdo“ ribos ir per metus skurdas 
šalyje gali pasiekti 97–98 proc. lygį, lyginant su 72 proc. šiuo metu.

Kabulo universiteto dėstytojas Sayedas Masoodas sako, kad dabar-
tinė padėtis Afganistane yra ne vien Talibano įsitvirtinimo šalyje iš-
dava. „Ir iki tol buvo blogai. Pagalba labai reikalinga ir ji duos naudos, 
tačiau nepadės išspręsti Afganistano finansinių problemų, – sakė jis. 
– Labai svarbu, kad finansavimas būtų skirtas tam, kam reikia. Lėšos 
neturėtų būti švaistomos, kaip kad jau ne kartą yra buvę.“ 

Kam keliauja lėšos?

Pasaulis afganistaniečiams paaukojo milijardą dolerių – tik ar 
pinigai nepasieks Talibano kišenių? 



7

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracinė teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

Įsigalioję galimybių paso reikalavimai, lietuvių tyrimas 
dėl „Pfizer“ vakcinos efektyvumo, prognozės dėl šilumos 
kainų augimo, Vilniaus savivaldybės tarybos pritarimas 
sprendimui nukelti Petro Cvirkos skulptūrą, – trumpai 
pateikiame svarbiausius šios savaitės įvykius ir temas iš 
Lietuvos.

Su COVID-19 susijusios naujienos
Per šią savaitę Lietuvoje patvirtinti 7480 naujų COVID-19 

atvejų. Iš viso Lietuvoje nuo pandemijos pradžios COVID-19 
susirgo 315 tūkst. 949 žmonės. Koronavirusas šią savaitę 
nusinešė 100 gyvybių. Nuo COVID-19 ligos iki šiol iš viso 
mirė 4793 žmonės. Galimai imunitetą turinčių gyventojų 
šalyje yra 63,4 proc.

Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro duomenys 
rodo, kad Lietuvoje šiuo metu fiksuojamas vienas didžiausių 
mirštančiųjų nuo koronaviruso rodiklis Europos Sąjungoje.

Augant naujų COVID-19 susirgimų skaičiui, premjerė 
Ingrida Šimonytė sakė norinti išvengti naujų griežtinimų, 
tačiau pripažino, kad neatmeta galimybės, jog situacijai 
blogėjant Lietuvoje vėl galėtų būti įvedamas karantinas.

Galimybių pasas. Nuo rugsėjo 13 dienos įsigaliojo 
reikalavimas turėti galimybių pasą norint patekti į didesnius 
prekybos ir pramogų centrus, kavines, kirpyklas ir kitas 
vietas, kur teikiamos nebūtinosios paslaugos. Prekybos 
vietose dokumento patikros, anot prekybininkų, vyksta 
sklandžiai. Tiesa, dėl galimybių paso jau krinta prekybos 
tinklų didžiausių parduotuvių apyvarta. Kai kur iki trečdalio.

Opozicinė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga nusprendė 
inicijuoti kreipimąsi į Konstitucinį Teismą dėl galimybių paso 
ir įvertinti ribojimus imuniteto neturintiems asmenims.

Lietuvių tyrimas dėl „Pfizer“ vakcinos efektyvumo. 
Statistikos departamento atlikta duomenų analizė rodo, kad 
„Pfizer“ vakcina veiksminga ir nuo delta atmainos, taip pat 
saugantis komplikacijų ir mirties. Statistikos departamento 
duomenų analitikas Jonas Bačelis pažymėjo, kad 
pasiskiepijusiesiems tikimybė užsikrėsti virusu yra penkis 
kartus mažesnė negu nepasiskiepijusiesiems, šia vakcina 
pasiskiepijusiems asmenims rizika patekti į COVID-19 
skyrių yra dešimt kartų mažesnė negu nevakcinuotiems, 
o tikimybę mirti nuo viruso ši vakcina sumažina dvidešimt 
kartų.

Migrantų krizė
Vidaus reikalų ministerija (VRM) siūlo nustatyti, kad esant 

ekstremaliajai situacijai neteisėti migrantai būtų sulaikomi 
ne iki šešių mėnesių, kaip numatyta dabar, o neterminuotą 
laiką. Anksčiau tokios pataisos nepriimtos nuogąstaujant 

dėl žmogaus teisių pažeidimų, tačiau jų šalininkai teigia, 
jog priešingu atveju Lietuvai grėstų nauja migracijos banga. 
I. Šimonytė abejoja, kad Vyriausybė teiks Seimui siūlymą 
leisti neteisėtus migrantus sulaikyti neribotą laiką.

VRM duomenimis, institucijos išnagrinėjo ir atmetė 562 
neteisėtų migrantų prašymus suteikti politinį prieglobstį, 
nuo metų pradžios 130 jų jau išvyko iš šalies.

Pasak premjerės, šiemet planuojama nutiesti 100 km 
pjaunančios vielos rizikingiausiame pasienio ruože, iš kurio 
į Lietuvą patekti lengviausia.

Ryšiai su Taivanu ir santykiai su Kinija
Į Lietuvą spalio pabaigoje atvyksta Taivano delegacija. 

Lietuvos pareigūnai pabrėžia, kad tai verslo atstovų, o ne 
politinis vizitas. Valstybinė agentūra „Versli Lietuva“ teigia, 
kad, tęsiantis santykių su Kinija krizei, šalies eksportas 
galėtų iš dalies būti nukreiptas į Taivaną.

Tuo tarpu Užsienio reikalų ministerija (URM) pranešė, kad 
į ją kreipiasi įmonės, kurių partnerės Kinijoje nepratęsia 
sutarčių, pašlijus Vilniaus ir Pekino santykiams. Viceministras 
Egidijus Meilūnas teigia, kad ministerija gavo aštuonių 
įmonių prašymus padėti joms dėl pablogėjusių verslo 
santykių su Kinija.

Šią savaitę su užsienio reikalų ministru Gabrieliumi 

Landsbergiu susitikęs JAV valstybės sekretorius Antony 
Blinkenas reiškė paramą Lietuvai diplomatiniame ginče su 
Kinija. G. Landsbergis tvirtino su JAV diplomatijos vadovu 
aptaręs politines ir ekonomines priemones atsakyti Pekinui 
į Lietuvai daromą spaudimą.

Lietuvoje minimos 80-osios Holokausto 
pradžios šalyje metinės

Ketvirtadienį minima Lietuvos žydų genocido aukų 
atminimo diena – tai 80-osios Holokausto pradžios šalyje 
metinės.

Vilniuje ta proga rengiamos „Atminties kelio“ eitynės, 
jos prasidės Rūdninkų aikštėje ir baigsis Paneriuose, kur 
vyks Holokausko aukų pagerbimas. Jose dalyvaus Seimo 
pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen, premjerė Ingrida 
Šimonytė, kiti Vyriausybės nariai, Lietuvoje reziduojantys 
užsienio šalių ambasadoriai, Seimo nariai, Lietuvos žydų 
bendruomenių nariai.

Eidami „Atminties keliu“ šias sukaktis pažymės ir daugiau 
150 mokyklų visoje Lietuvoje, pranešė Tarptautinė komisija 
nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams 
Lietuvoje įvertinti.

Lietuvos žydų genocido atminimo dienos minėjimas 

ketvirtadienį vyks ir Kauno IX forto muziejuje. Čia 
Holokausto aukų atminimas bus pagerbtas prie masinių 
žudynių lauko ir monumento nacizmo aukoms atminti.

PSO: per 5 metus Lietuvoje alkoholio 
vartojimas sumažėjo 17 procentų

Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) duomenys rodo, 
kad per pastaruosius penkerius metus Lietuva pakankamai 
ženkliai sumažino suvartojamo alkoholio kiekį.

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 
(NTAKD) direktorius Renaldas Čiužas ketvirtadienį 
surengtoje spaudos konferencijoje pabrėžė, kad Lietuva 
jau kuris laikas skambėjo kaip šalis, pasižyminti dideliu 
alkoholio suvartojimu. 

„PSO atliko kelerių metų išsamią analizę viso pasaulio 
šalių. Ir mūsų ekspertai, panagrinėję tuos skaičius 
pasidžiaugė, kad Lietuva pateko į penketuką šalių, kurios 
per penkerius metus sumažino alkoholio vartojimą net 17 
proc.“, – spaudos konferencijoje paskelbė jis. 

Jo teigimu, Lietuva dar turi kur tobulėti, nes esame „dviem 
litrais virš Europos vidurkio“. 

„Tas mažėjimas yra grubiai tariant apie tris litrus. 2015 
metais mes turėjome apie 15,4 litrus suvartojamo alkoholio, 
po to mažėjo, turime dabar apie 12,8 litrus grynojo 
alkoholio vienam gyventojui“, – kalbėjo jis. 

Čiužas sakė, kad mažėjantis alkoholio suvartojimas 
Lietuvoje mums reiškia pirmiausiai mažėjančią naštą 
mokesčių mokėtojams, apkrovą ligoninėms ir gydymo 
įstaigoms. 

KET pakeitimai
Vyriausybė patvirtino kelių eismo taisyklių pakeitimus, 

leisiančius skirti atskiras gatves dviračių eismui, ženklais 
riboti elektrinių paspirtukų eismą. Dalis pakeitimų įsigalios 
nuo kitų metų sausio, dalis – nuo birželio.

Cvirkos paminklo nukėlimas
Vilniaus savivaldybės taryba pritarė sprendimui nukelti 

sovietmečio rašytojo ir politinio veikėjo Petro Cvirkos 
skulptūrą. Ji bus perduota Lietuvos nacionaliniam muziejui 
kartu su 2015-aisiais nukeltomis keturiomis sovietinėmis 
Žaliojo tilto skulptūromis.

Šilumos kainų didėjimas
Valstybinė energetikos reguliavimo taryba prognozuoja, 

kad centralizuotas šildymas artėjantį sezoną Lietuvoje gali 
brangti vidutiniškai iki 30 procentų. Vilniuje, kur šilumos 
gamybai daugiausia kūrenamos dujos, galimas brangimas 
iki 60 procentų. 

Trumpai apie viską

Svarbiausios savaitės naujienos iš Lietuvos

Didieji prekybos centrai iš gyventojų rei-
kalauja galiojančio galimybių pas

Migrantų stovyklavietė

Petro Cvirkos skulptūra



9

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

Žaibai, juodos muselės ar spalvoti ratilai – tai vaizdiniai, kuriuos 
tenka išvysti kai kuriems žmonėms. Pasak sveikatos priežiūros spe-
cialistų, kartais už to slepiasi nuovargis bei išsekimas, tačiau nere-
tai ir rimtos akių ligos, tokios kaip tinklainės patempimas ir įplėši-
mas, sako vaistininkė Kristina Šnirpūnienė. Dažniausiai „muselė-
mis akyse“ skundžiasi vyresnio amžiaus žmonės. Jei tai tęsiasi ilgą 
laiką, abiejose akyse arba tai vienoje akyje, tai kitoje pakaitomis, 
to priežastis gali būti akies stiklakūnio drumstys, kurios atsiran-
da su amžiumi, jas gali sukelti buvusios akies traumos ar kata-
raktos operacija.  

Nuo nuovargio iki tinklainės plyšimo
Pasak gydytojos dr. Justės Zeidotaitės, mirgėjimas ir žaibavimas 

akyse žmonėms pasitaiko dažnai. Daugeliu atveju tai apie akių nuo-
vargį bylojantys reiškiniai, tačiau jiems kartojantis reikėtų kreip-
tis į gydytoją.

„Mirgėjimas akyse gali atsirasti dėl staigaus kraujotakos pokyčio, 
pavyzdžiui, staigiai atsistojus. Tokiu atveju reiškinys yra normalus 
ir greitai praeina. Dažnai mirgėjimas akyse pasireiškia nuovargio, 
organizmo išsekimo atveju, arba kai trūksta svarbių mikroelemen-
tų bei vitaminų. Kartais žaibavimas akyse gali reikšti rimtas akių li-
gas, pavyzdžiui, tinklainės patempimą ar įplėšą“, – aiškina gydytoja.

Vaistininkė antrina medikei sakydama, kad mirgėjimas akyse gali 
atsirasti ir dėl akių nuovargio bei dirbtinio apšvietimo.

„Šiuo atveju akių įtampa pasireiškia spalvotais ratilais akyse, 
akių skausmu, sausumu po intensyvaus darbo kompiuteriu, ilgo 

žiūrėjimo į televizoriaus ekraną. Rekomenduočiau daryti trum-
pas pertraukėles darbo metu, per kurias reikėtų pažiūrėti į tolį, 
pamirksėti, esant akių sausumo, graužimo pojūčiui, vartoti natū-
ralias ašaras“, – pataria K. Šnirpūnienė.

Ji priduria, kad juodulių akyse priežastis taip pat gali būti ir krau-
jagysliniai akių pažeidimai. Jei toks mirgėjimas atsirado staiga, aky-
se papildomai žaibuoja, atsirado regos lauke plintantis šešėlis, bū-
tina kreiptis pas gydytoją okulistą, nes galima įtarti stiklakūnio ar 
tinklainės atšoką bei plyšimus. 

„Tinklainės plyšimai gydomi operaciniu būdu. Dėl stiklakūnio 
problemų ir senatvinių kraujotakos sutrikimų akyse gydymas pa-
prastai nėra taikomas“, – teigia vaistininkė.

Dažniausia klaida – delsimas
Gydytojos teigimu, atkreipti dėmesį į atsiradusius simptomus 

yra būtina – reikėtų stebėti, ar jie kartojasi, kiek laiko trunka, ar 
yra naujai atsiradę, kada ir dėl ko praeina, ar jaučiamas akių, gal-
vos skausmas, ar atsirado regėjimo sutrikimų.

„Simptomams kartojantis visuomet reikėtų kreiptis į gydytoją, 
kuris nustatys diagnozę ir paskirs gydymą. Naujai atsiradę ir žmo-
gui neįprasti simptomai visuomet reikalauja mediko konsultacijos. 
Tik jam atmetus rimtą susirgimą, galima atkreipti dėmesį į gyveni-
mo būdą. Dažniausia pacientų klaida – delsimas. Pirmąsyk sužaiba-
vus gali būti sunku suprasti, kad žaibuoja būtent akyse. Delsiama 
ir tuomet, kada simptomai pasireiškia be skausmo“, – akcentuoja 
gydytoja dr. J. Zeidotaitė.

Vaistininkė su akių problemomis kovojantiems gyventojams pa-
taria reguliariai vartoti vitaminus akims, kurių sudėtyje yra antiok-
sidantų, tokių kaip omega-3 riebiosios rūgštys, vitaminas A, cin-
kas, bioflavanoidai, kraujotaką tinklainėje gerinančių medžiagų, 
pavyzdžiui, taurino ir ginkmedžio ekstrakto.

„Taip pat rekomenduoju nuo 45-50 metų pradėti reguliariai lanky-
tis pas okulistus, kurie laiku pastebės šias akių ligas ir suteiks gy-
dymą ar vertingų patarimų“, – sako K. Šnirpūnienė.

Mirgėjimo akyse, anot jos, priežastys gali būti ir nesusijusios su 
akių problemomis. Prieš prasidedant migrenai, gali mirguliuoti aky-
se – tai vienas iš auros simptomų. Jei mirgėjimas akyse atsiranda 
staiga pakeitus kūno padėtį, pasireiškia kartu su galvos skausmu, 
tai gali nutikti dėl sumažėjusio kraujospūdžio.

„Ypač svarbu atkreipti dėmesį į mirgėjimą akyse, kurį sukelia gal-
vos smegenų kraujotakos sutrikimas. Jei mirguliavimas atsirado 
staiga, be to, dar yra tokie simptomai, kaip stiprus galvos skaus-
mas, pusiausvyros, kalbos sutrikimai, šaltas prakaitas, kurios nors 
galūnės ar dalinis veido paralyžius, reikia nedelsiant kreiptis į me-
dikus dėl insulto tikimybės“, – pažymi vaistininkė. 

Nuovargis, ar rimta liga?

Ką reiškia, jei mirguliuoja ir žaibuoja akyse

Aknė nėra paprastas bėrimas, kaip ir nėra vien tik paaug-
lių problema. Taip, 9 iš 10 paauglių kenčia dėl aknės, tačiau 
tyrimai rodo, kad net trečdaliui moterų ir pusei tiek vyrų iki 
30–40 m. būdinga suaugusiųjų aknė. Sveikos odos instituto 
ekspertė Ramunė Uosienė sako, kad iš dalies tam įtakos turi 
hormonų pusiausvyra bei genetika, tačiau negalima atmes-
ti ir aplinkos veiksnių.

„Pastebime, kad daugėja suaugusių moterų, kurios susidu-
ria su akne. Tam įtakos turi ir menstruacinio ciklo hormoni-
niai svyravimai, endokrinologinės ar ginekologinės proble-
mos, taip pat neigiamas ilgalaikio streso poveikis, poilsio reži-
mo nesilaikymas, netinkamos kosmetikos naudojimas, tam 
tikrų vaistų vartojimas, netinama mityba (saldumynai, pieno 
produktai, greitas maistas) ar tokie žalingi įpročiai, kaip rūky-
mas“, – sako R. Uosienė.

Aknės pasireiškimui visose amžiaus grupėse didžiausią 
įtaką daro hormonų disbalansas, ypač tam tikrų vyriškų ly-
tinių hormonų (androgenų) kiekio padidėjimas organizme. 
Dėl jų odoje esančios riebalų liaukos padidėja ir tampa itin 
aktyvios: pradeda gaminti per daug riebalinio sekreto –  se-
bumo, suaktyvėja odos ląstelių gamybos procesai, taigi susi-
daro palanki terpė daugintis tam tikroms aknės bakterijoms, 
kurios skatina uždegimą odoje.

Gelbėkite – spuogai!

Aknė – ne vien paauglių problema
Daugiau nei paprasti spuogai

Nors lengva ar vidutinė aknės forma gali būti palaikyta papras-
tu bėrimu, tačiau kosmetikos ekspertė sako, kad aknės ligą nuo 
pavienių iškilusių spuogelių galima atskirsi iš to, kad bėrimas ne-
dingsta per kelias dienas savaime.  

„Aknė yra plauko folikulo riebalinės liaukos uždegiminė lėtinė 
liga, kurią sukelia sudėtingi biologiniai procesai, todėl jos pažeis-
tos odos priežiūra reikalauja laiko ir kantrybės. Lengvos ir vidu-
tinės formos aknė pasireiškia keliais spuogais ar inkštirais, o sun-
kias formas lydi rimtesni, kartais skausmingi uždegiminiai odos 
pažeidimai – papulės, cistos, mazgeliai, atsirandantys poodinia-
me sluoksnyje“, – aiškina R. Uosienė ir priduria, kad spuogai ar 
kiti giluminiai odos pakitimai dažniausiai būna veido, krūtinės ar 
nugaros srityse, kuriose riebalinės odos liaukos yra aktyviausios.

Anot ekspertės, paskatinti aknės proveržius gali ir per daug ag-
resyvus odos prausimas, intensyvus sportas, saulė, poras kem-
šanti dekoratyvi kosmetika – visa tai suaktyvina riebalinių liaukų 
veiklą ir skatina inkštirų susidarymą. Tačiau prie šios neigiamų 
veiksnių puokštės pastaruoju metu tenka pridėti ir apsaugines 
veido kaukes.

Masknė – naujoji aknė
Koronaviruso pandemijos metu pradėjome dėvėti veidą dengi-

ančias apsaugines kaukes. Tačiau ilgą laiką dėvint kaukę padidė-
ja drėgmė odos paviršiuje, suintensyvėja sebumo gamyba, kyla 
odos temperatūra, atsiranda odos sudirgimas dėl kaukės tryni-
mosi. Visa tai sudaro puikias sąlygas daugintis bakterijoms, dėl ko 
pirmiausia nukenčia jautri, lengvai sudirginama bei spuoguota 
oda. Tai, kad problema palietė ne vieną žmogų, rodo ir po kauke 
išbertai odai apibūdinti atsiradęs terminas – masknė (sujungus 

angliškus žodius „mask“ – kaukė, ir „acne“ – aknė).
„Medikai, kurie savo darbe dažnai turi dėvėti apsaugines kaukes, 

jau seniai susidūrė su šia problema, o dėl pandemijos ją paju-
tome ir mes visi. Norėdami išvengti papildomų odos problemų, 
dėvėkite vienkartinę chirurginę kaukę ne ilgiau nei 4 val. ir keis-
kite ją nauja, daugkartines skalbkite kasdien aukštoje tempera-
tūroje, taip pat palaikykite odos drėgmę, kad jos apsauginis bar-
jeras būtų stiprus“, – pataria pašnekovė.

Aknė – liga, kurios gydymui reikia kantrybės
Aknės gydymui reikia kantraus ir nuoseklaus gydymo. Anot R. 

Uosienės, rezultatai pasimato ne greičiau nei po 6 savaičių, o da-
žnai prireikia ir kelių mėnesių. Be to, aknė yra liga, linkusi kartotis, 
todėl ir būklei pagerėjus, svarbu laikytis tinkamos odos priežiū-
ros rutinos, mitybos įpročių, laikytis subalansuoto poilsio ir dar-
bo režimo, vengti įpročio rankomis liesti veidą ir pan.

„Dažniausia priežastis, kodėl aknės gydymas neduoda nori-
mo efekto yra ta, kad žmonės netenka kantrybės ir per anksti 
nutraukia gydymą, užsiima eksperimentais ir naudoja per daug 
ar netinkamų priemonių, taip tik dar labiau išbalansuodami 
odą. Siūlyčiau neužsiimti savigyda, o konsultuotis su specialis-
tais. Esant lengvai aknės būklei tinkamų kosmetikos priemo-
nių gali pasiūlyti ir vaistininkas, jeigu reikia rimtesnio gydymo 
– kreipkitės į gydytoją, nes didžioji dalis aknės vaistų yra recep-
tiniai“, – įspėja R. Uosienė.

Gydytojai dermatologai parinks individualiai būklei tinkamiau-
sią gydymą paskirdami vietinio ar sisteminio poveikio vaistus, 
taip pat efektyviai veikia konkrečiam žmogui pritaikyti ir pagal 
ligos būklę koreguojami tepalai, serumai, kurių receptus išra-
šo gydytojai. 



11

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pande-
mijai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau 
saugu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne 
vieną lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija 
palietė tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai 
kurios medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu 
jokios pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija 
odontologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs ati-
dėlioti gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai 
nėra įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

Rugsėjo 28-ąją paaiškės, ar dokumentikos kūrėjai Viktorijai 
Mickutei pavyks pelnyti „Emmy“ statulėlę. Ji drauge su 
komanda nominuota prestižiniam apdovanojimui už 
interaktyvųjį projektą „Gyvenimas nežinomybėje“, kuris 
pasakoja apie uigūrų musulmonų padėtį Kinijoje. Tiesa, tai 
jau antroji naujienų ir dokumentikos „Emmy“ nominacija 
lietuvei. „Norėtume, kad pavyktų laimėti, nes tai yra antras 
kartas, norėtųsi progreso“, – juokiasi pašnekovė.

Žurnaliste būti neplanavo
Mickutė yra dirbusi LRT televizijoje – čia kūrė socialinių tinklų 

apžvalgas, rengė reportažus apie pabėgėlius ir migrantus 
Turkijoje ir Sicilijoje, taip pat dirbo Briuselyje iškart po teroro 
atakų.

Šiuo metu Niujorke dirbanti lietuvė pasakoja, kad jos 
gyvenamoji vieta priklauso nuo to, kur veda darbas. Paskui jį 
2017-aisiais pašnekovė išvyko iš Lietuvos į Katarą ir nuo tada 
dirba „Al Jazeera“ padalinio „AJ Contrast“ prodiusere.

Prisimindama savo kelią į žurnalistiką, pašnekovė pripažįsta 
– tai nebuvo planuotas pasirinkimas. Viskas prasidėjo nuo to, 
kad studijuojant politikos mokslus reikėjo atlikti privalomą 
praktiką. Taip ji atsidūrė LRT Naujienų tarnyboje. Kaip pati sako, 
norėjo pamatyti televizijos virtuvę iš vidaus.

„Prisimenu, kaip su seneliu žiūrėdavau žinias, „Panoramą“ ir 
pagalvojau, kad yra galimybė ten pabūti ir pamatyti, koks tai 
darbas. Labai patiko greitas tempas, darbas su naujienomis, 
ypač užsienio“, – portalui LRT.lt pasakoja pašnekovė.

Po studijų V. Mickutė pradėjo dirbti LRT televizijoje užsienio 
naujienų redaktore. Būtent tada jai tapo aišku, kuriuo keliu 
norisi žengti toliau. „Kai sėdėjau užsienio naujienų redaktorės 
kėdėje, supratau, kad žurnalistika mane pasirinko ir kad 
tikriausiai kelio atgal jau nebebus“, – prisimena pašnekovė.

Svajojo apie tarptautinę karjerą
Pasak V. Mickutės, sekdama pasaulio įvykius ir stebėdama 

BBC, CNN, „Reuters“ žurnalistų darbą karštosiose vietose, vylėsi 
vieną dieną ir pati apie svarbiausius užsienio įvykius pasakoti 
būdama jų sūkuryje. Lietuvė nusprendė studijuoti žurnalistiką 
ir gavo prestižinę JAV vyriausybės Fulbright stipendiją magistro 
studijoms Misūrio universitete, o netrukus gavo praktiką „Al 
Jezeeros“ televizijoje Vašingtone.

„Tada atsiradau tarptautinėje žurnalistikoje. Dirbau su 
tiriamosios žurnalistikos dokumentiniais filmais ir prie 
televizijos laidos, kuri viena pirmųjų rėmėsi socialiniais tinklais 
kaip priemone stebėti diskusijas, rinkti informaciją ir burti 
bendruomenę. Mane sudomino idėja įtraukti kuo daugiau 
technologijų ir naujovių – kaip socialiniai tinklai – į naujienų 
kasdienybę. Grįžusi į Lietuvą pasiūliau rengti socialinių tinklų 
apžvalgą su mintimi, kad daug pokalbių ir diskusijų vyksta ten 
ir jų negalima ignoruoti“, – sako V. Mickutė.

Tačiau po poros metų noras ieškoti, išbandyti naujoves 
žurnalistę nuvedė į užsienį. Tuo metu „Al Jezeera“ kūrė 
virtualiosios realybės studiją ir pasiūlė lietuvei prisijungti prie 
komandos kaip prodiuserei. Ji pabrėžia, kad nors atrodytų, jog 
viskas dėliojosi savaime, už to slypi daug nematomo darbo.

„Seniai žinojau, kad noriu išbandyti jėgas tarptautinėje 
žurnalistikoje. Studijos Amerikoje taip pat buvo apgalvotas 
pasirinkimas. Be to, svarsčiau, kokia žiniasklaidos priemonė 
manimi domėtųsi kaip žurnaliste ir kam bus įdomus 
universitetas, kurį baigiau. Visą laiką bandžiau strategiškai 
mąstyti ir ieškojau, kas vyksta pasaulyje, o tada priėmiau 

Belaukiant „Emmy“

„Emmy“ nominuota Viktorija Mickutė – apie įvertinimo sulaukusį 
projektą ir siekį Lietuvą visada turėti savyje 

sprendimus, kai reikėjo juos priimti“, – tikina pašnekovė.
Kaip pasakoja V. Mickutė, „Al Jezeeros“ komandoje dirba 

žmonės iš daugybės skirtingų pasaulio šalių. Būdama vienintelė 
lietuvė, ji sako besistengianti atkreipti kolegų dėmesį į Lietuvai 
ar Baltijos regionui aktualias temas: „Visada turėjau misiją 
pristatyti mūsų tematiką ir sudominti mūsų regionu. Laidoje 
„The Stream“ esame darę ir kelias temas apie Baltijos šalis, 
apie Lietuvą. Visą laiką bendrauju su kitais prodiuseriais ar 
redaktoriais ir pasiūlau idėjų.“

Antroji „Emmy“ nominacija
Vos prieš porą metų V. Mickutė su komanda buvo nominuota 

naujienų ir dokumentikos „Emmy“ už virtualiosios realybės 
dokumentinį filmą „Teroro dangūs Jemene“, o šiemet į šį 
apdovanojimą pretenduoja jos prodiusuotas projektas apie 
uigūrų musulmonų padėtį Kinijoje „Gyvenimas nežinomybėje“.

„Tai interaktyvus multimedijų projektas. Sukurtame 
internetiniame puslapyje skelbiame nuotraukas, vaizdo 
įrašus, tekstus, faktus. Apie uigūrų musulmonų padėtį Kinijoje 
pasakojame per keturių merginų, pabėgusių iš gimtosios 
šalies ir gyvenančių Stambule, asmenines istorijas. Norėjome 
koncentruotis į tris pagrindines uigūrų tapatybės dalis – šeimą, 
religiją ir kalbą, todėl ir istorijas pateikiame per tris pjūvius.

Kartu siekėme suteikti ir konteksto, nes vis dėlto uigūrų 
musulmonų istorija yra sudėtinga, paini ir liūdna. Stengėmės, 
kad nebūtų visko per daug, kad kiekvienas žmogus galėtų 
pasirinkti savo kelionę per projektą, priklausomai, kiek turi 
laiko ir noro skirti šiai temai“, – pasakoja lietuvė.

Mickutės manymu, žiniasklaidoje uigūrų musulmonų 
tematikai trūksta atidesnio žvilgsnio ir didesnio dėmesio 
žmonių asmeninėms istorijoms. V. Mickutė skaičiuoja, kad 
prie projekto užtruko apie metus, o iš viso prie jo dirbo apie 
20 žmonių.

„Daug darbo atlikome surinkdami komandą, tinkamus 
žmones. Pats filmavimas Stambule nebuvo ilgas, užtrukome 
apie savaitę, bet ilgai truko viso puslapio kūrimas, bandymas 
tiek daug medžiagos sudėti į vieną aiškų projektą. Visuose 
projektuose norime įtraukti kuo daugiau žmonių iš tos 
bendruomenės, apie kurią pasakojame.

Uigūrų talentų yra daug, bet juos rasti nėra lengva, nes 
dalis nenori viešintis. Tačiau pavyko į projektą įtraukti uigūrą 
iliustratorių ir uigūrę muzikos kūrėją, kurios įdainuotos lopšinės 
girdimos naršant per projektą. Be to, rašėme tekstus, tikrinome 
faktus su tyrėjais, mokslininkais, uigūrų aktyvistais, tam irgi 
reikėjo nemažai laiko“, – komentuoja pašnekovė.

Pasak V. Mickutės, rengiant šį projektą labiausiai įstrigo istorijų 
herojų patirtis: būdamos tokios jaunos ir gyvendamos svečioje 
šalyje, jos neturi jokio kontakto su tėvais ar kitais artimaisiais, 
pasilikusiais Kinijoje.

„Kiek išsiaiškinome, Kinijos Vyriausybė tiesiog uždraudžia 
šeimoms bendrauti ir neleidžia susisiekti. Mūsų kalbintos 
merginos net nežino, kur yra jų šeimos nariai – ar jie gyvi, 
ar negyvi, ar įkalinti. Toks gyvenimas nežinomybėje yra 
gniuždantis, ypač kai kalbame apie jaunus žmones, ieškančius 
savo ateities“, – aiškina lietuvė.

Ji pabrėžia, kad merginų istorijos atskleidžia ir kitą pusę. 
Gyvendamos Turkijoje, jos gali laisvai svajoti ir užsiimti dalykais, 
kurių negalėtų daryti Kinijoje, pavyzdžiui, mokytis kaligrafijos 
ar studijuoti islamo religiją.

„Pastaruoju metu yra daug pranešimų iš žmogaus teisių 
organizacijų apie priverstinę sterilizaciją ir netgi galimus 
prievartavimus vadinamosiose perrauklėjimo stovyklose 
Kinijoje. Jeigu mūsų projekto herojės būtų pasilikusios 
namuose, tikriausiai jų gyvenimai būtų kitokie“, – mintimis 
dalijasi pašnekovė.

Apie tai, kad jų projektas nominuotas „Emmy“, V. Mickutė 
sužinojo būdama Lietuvoje, vaikščiodama po Užupį. Prisimena 
– buvo daug klyksmo, džiaugsmo ir skambučių šeimai, 
draugams bei kolegoms.

„Man atrodo, nesvarbu, kelintą kartą gauni tokią nominaciją, 
visada labai džiaugiesi. Aš džiaugiuosi dėl visos mūsų 
komandos, nes projektas tikrai buvo labai sudėtingas – ir tema 
sunki, ir ilgai užtrukome. Bet dar svarbiau – tikimės, kad ši 
nominacija atkreips pasaulio dėmesį į uigūrų bendruomenės 
padėtį ir vienu ar kitokiu būdu padės uigūrams, kurie buvo 
neįkainojama mūsų projekto dalis.

Norėtume, kad pavyktų laimėti, nes tai yra antras kartas, 
norėtųsi progreso, – juokiasi žurnalistė ir priduria, kad vis 
dėlto jau pati nominacija yra didelis laimėjimas: – Laukiame 
naujienų, bet yra kitų darbų, kurie nelaukia, ir kitų temų, kurios 
taip pat labai svarbios. Man atrodo, ateis ta diena, sužinosime 
rezultatus, ir tęsime darbus.“

„Ieškau būdų Lietuvą visada turėti savyje“
Šiuo metu V. Mickutė su komanda dirba prie dar vieno 

interaktyvaus projekto apie negalią ir miestus. Anot jos, per trijų 
moterų istoriją norima atskleisti, su kokiais iššūkiais neįgalieji 
susiduria gyvendami ir keliaudami po didžiuosius pasaulio 
miestus: Niujorką, Mumbajų ir Lagosą.

Naujus sumanymus įgyvendinanti V. Mickutė sako kol kas 
neįsivaizduojanti savęs nuolat gyvenančios Lietuvoje. Tiesa, 
pabrėžia, kad išvykusi tėvynę ėmė dar labiau vertinti, o net 
ir būdama kitame pasaulio krašte fiziškai atitolusi nesijaučia.

„Pasiilgstu mūsų mėlynių ir voveraičių miškuose. Visada yra 
didelis noras grįžus bėgti prie ežero ir žvejoti kaip vaikystėje 
ar skubėti į mišką rinkti mėlynių.

Bet stengiuosi palaikyti ryšį, skaityti naujienas, domėtis 
tuo, kas vyksta šalyje. Nors kol kas grįžti gyventi į Lietuvą 
neplanuoju, ieškau būdų Lietuvą visada turėti savyje“, – tikina 
pašnekovė. 

Mickute 1252: Viktorija Mickutė naujienų ir dokumen-
tikos „Emmy“ apdovanojimų ceremonijoje 2019 m. 



13

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

Kalbiname ilgametį JAV Lietuvių Bendruomenės (LB) tarybos 
narį, vadovėlio naujiems JAV LB nariams „Kas yra JAV Lietuvių 
Bendruomenė“ bendraautorį, neseniai vykusioje Tarybos sesi-
joje antrai kadencijai perrinktą JAV LB Krašto valdybos pirmi-
ninką Arvydą Urbonavičių.

– Kas Jums yra JAV LB?
– Tai organizacija žmonių, kuriems svarbu išlaikyti lietuvių kalbą, 

kultūrą, papročius ir perduoti ateities kartoms. Man tai – dvasinė bū-
sena, kuri neleidžia pamiršti, kas aš esu. Tai mano kasdienis darbas.

– Kiekvienas lyderis, prieš prisiimdamas atsakomybę, papras-
tai turi darbų ateities viziją. Kokia buvo Jūsų vizija, ar pavyko ją 
įgyvendinti? Kas nepavyko? Kodėl?

– Kiekvienos organizacijos progresui reikalingi pokyčiai. Mano idėjos 
ir mintys yra ir bus plėsti organizacijos matomumą, įtraukti jaunimo 
bendruomenes, plėtoti glaudesnius ryšius su JAV valdžios atstovais, 
bendradarbiauti su įvairiomis lietuviškomis organizacijomis, sukuri-
ant stiprų finansinį pagrindą. Netikėtos ir nenumatytos pandemijos 
kliūtys neaplenkė ir manęs, pristabdydamos ir savaip pakoreguoda-
mos visų mūsų planus. Tačiau negaliu nepasidžiaugti galutinai sukur-
tu strateginiu planu ir aiškiomis gairėmis tolimesnei bendruomenės 
plėtrai, glaudžiu JAV LB bendradarbiavimu su Jaunimo sąjunga, kuri 
tapo organizacijos dalimi ir yra tikroji mūsų lyderių „kalvė“. Tad norė-
čiau tikėti, kad turėsiu galimybę pabaigti savo pradėtus darbus ne 
tik „zoom“ platformoje.

– Kuriam lyderių tipui save priskirtumėte? Kodėl?
– Stodamas prie organizacijos vairo, gerai supratau, kad JAV LB rei-

kalinga stipri organizacinė struktūra. Joje esu praleidęs ne vieną de-
šimtmetį ir puikiai suprantu stipriąsias ir silpnąsias vietas, kurios pa-
dėjo kuriant strateginį planą. O diskusijose prie kavos puodelio tik-
rai įvardinsiu dešimtis motyvų, kodėl verta įsitraukti į JAV LB gretas. 
Mėgstu iššūkius ir riziką, todėl save drąsiai galiu priskirti prie organi-
zatorių ir motyvatorių lyderių būrio.

– Koks buvo didžiausias iššūkis šioje veikloje? Papasakokite 
apie įsimintiniausią įvykį/nutikimą?

– Tikrai galiu pasakyti, kad man įsimintiniausias įvykis buvo mano 
įsitraukimas JAV LB tarybą. Tuo metu jau dalyvavau Omaha, Nebraskos 
valstijos JAV LB apylinkės veikloje. Man, atvykusiam iš dar neseniai 
buvusios okupuotos Lietuvos, JAV lietuvių veikla buvo ypatinga: tai 
buvo ir nauja, ir galimybė prisiliesti prie istorijos. 

Mūsų, „tarybukų“,  nelabai mėgo vietos lietuviai. Vis tik dirbau tą 
darbą ir vieną dieną nusprendžiau įrodyti ir sau, ir tiems, kas mumis 

netikėjo, kad ir mes mylime Lietuvą, kad ir mums lietuvybė yra svar-
bi. Dalyvavau JAV LB 2002-ųjų Tarybos rinkimuose. Mūsų tuometis 
apylinkės pirmininkas pašaipiai žvelgė į šį mano bandymą, bet atsi-
tiko taip, kad laimėjau aš, o ne jis...

Ir štai atėjo sesijos diena, kai pirmąkart įžengiau į salę ir tiesiog nu-
tirpau… Matyt,  buvau jauniausias ir vienintelis pirmas „tarybukas“ 
JAV LB Taryboje. Buvo sunku nugalėti jaudulį, kad esu toje salėje ir 
gyvai matau tuos žmones, apie kuriuos tik buvau skaitęs, girdėjęs, o 
nuo šiol dirbsiu kartu su jais. To jausmo nepamiršiu visą savo gyve-
nimą ir tai tapo stimulu tolesnei mano veiklai.

Daug ko išmokau iš tuometinių  lyderių, tačiau  darbas JAV LB KV 
pirmininko pareigose nenuspėjamas. Didžiausias iššūkis – suburti 
žmones, kad jie patikėtų ne tik manimi, bet ir mano veiklos vizija. Ir 
ką gi, galiu pasakyti, kad man pavyko, turiu nuostabią ir darbščią ko-
mandą, už kurią šiandien keliu taurę ir tariu jai „ačiū!“. 

– Kokią JAV LB matote, kai ji sulauks 100 metų jubiliejaus, t. 
y. 2051 metais?

– Esu absoliutus optimistas. Labai tikiu jaunimu ir žinau, kad JAV 
LB savo šimtmetį švęs dideliame mokyklų, apylinkių, lietuviškų or-
ganizacijų būryje.

– Ką palinkėtumėte JAV LB ateities lyderiams?
– Mieli JAV LB ateities lyderiai, nepamirškime tų, kurie dirbo iki 

jūsų. Tik jų dėka turime tokį didelį ir neįkainojamą lietuvišką pavel-
dą. Nenuvilkime jų, tęskime jų pradėtus darbus. Tuo pačiu įsiklausy-
kime į jaunimą, kuris kyla šalia mūsų. Įsiklausykime į jų idėjas, leiski-
me jiems kurti, leiskime ir klysti. Skatinkime juos, nes jie – nuostabūs! 
Būkime jiems pavyzdžiu!

Kalbino Sigita Barysienė
Nuotraukos iš asmeninio archyvo.

Su JAV Lietuvių Jaunimo Sąjungos nariais 2019 m. Čikagoje Arvydas Urbonavičius

Los Angeles B.Brazdžionio kiemelyje
Pasaulio lietuvių bendruomenės nariai su Lietuvos 

Respublikos Prezidentu G. Nausėda 2019 m

Lietuvybės genas

Arvydas Urbonavičius: „Leiskime jaunimui 
kurti, leiskime ir klysti“

Tautinių šokių grupė „Aušra“

Šeima



15

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• Padedame praeiti emisijos testą 
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

Midnight Job Automotive

$20 OFF
$50 OFF
$75 OFF
Excludes brakes, batteries, 

alignment, oil changes, tires & 
exhaust work

Midnight Job Automotive

Complete Brake Job
call for details

$100 or 
more

$300 or 
more

$750 or 
more

Oil Change only
Midnight Job AutomotiveMidnight Job Automotive

Midnight Job Automotive 

Midnight Job Automotive 

AC RECHARGE

$20 OFF

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

$30 OFF
Transmissions

Tepalų keitimas

Up to 5 quarts of Sintetic oil. 
Disposal fee & tax extra.

Up to 5 quarts of regular oil. 
Disposal fee & tax extra.

$1999

$4999
Full Synthetic OilFree Brake Flush 

$140 Value
WITH

WITH

WITH



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

„Labas“ kitataučiams GLM atstovai

Adelė Liutkus

Duona

Lietuvių kultūros ekspozicijaGintaraiNeda ir Nora Kuzmin

Šeštadienį, rugsėjo 18 dieną, GLM mokyklos atstovai 
dalyvavo Ilinojaus Lake Zurich mokyklos organizuojamo-
je skirtingų kultūrų reprezentacinėje šventėje. GLM ten 
turėjo savo stendą. Tokios šventės yra puiki galimybė ne 
tik susipažinti su kitų kultūrų papročiais, bet ir pristatyti 
savo kultūrą. Lankytojams atsiskleidžia tautinių bend-
rijų amatų, valgių, drabužių ir kitos buitinės tradicijos. 

GLM mokyklos atstovai ilgai negalvojo, iš kur ką gau-
ti Lietuvos pristatymui, nes daug dalykų radosi tiesiog 
mokyklos bibliotekoje. Buvo vežtasi gintaro gabaliukų, 
duonos, pluoštelis rugių, lininės staltiesės, lietuviška 
vėliava ir dar visokiausiu gražių, Lietuvą reprezentuojan-
čių simboliu. Buvusi  GLM mokinė Adelė Liutkus scenoje 
deklamavo lietuvišką eilėraštį. Prie stendo priėję žmonės 
išmoko sakyti „labas“. Teko sutikti žmogų, kuris daug ži-
nojo apie Lietuvą, sostinę Vilnių ir džiaugėsi kažkada „su-
sidūręs“ net su buvusiu prezidentu Valdu Adamkumi. 
Kiti prasitarė, kad  ruošiasi į kruizą po Baltijos šalis. Ne 
vienas žinojo, kad Lietuvos krepšinio rinktinė yra stip-
ri komanda ir net žinojo NBA lietuvių žaidėjų pavardes.

Šventėje vaikai galėjo pasidžiaugti ir įvairiais darbeliais. 

Buvo  galima pasigaminti origami, susipažinti su kinų ka-
ligrafija, pamatyti vokiečių ir indų tradicinius kostiumus 
bei šokius ir daug kitokių dalykų. O kiekvienas priėjęs 
prie GLM stendo galėjo pasigaminti trispalvę Lietuvos 
vėliavėlę. Visiems ypač įdomu buvo pačiupinėti ginta-
ro gabalėlius.

Buvo tikrai smagu susiburti renginyje, kur visi skirtingi 
ir visi vienoje vietoje, kartu! Yra nuostabu, kad tokie ren-
giniai vyksta mokyklose ir vaikai nuo mažumės yra mo-
komi pažinti pasaulį ne tik per vadovėlius, bet ir gyvai. 
Neretai yra taip, kad vienoje klasėje mokosi skirtingų 
tautų mokiniai, tad tokie reprezentaciniai renginiai pa-
deda artimiau pažinti pirmiausia savo klasės draugus. 
Vaikai daugiau sužino ir ima giliau suvokti savo tapaty-
bę, didžiuotis savais papročiais ir istorija, taip pat gerbti 
ir domėtis kitų, mus supančių kultūrų įvairove, nuosta-
biai margu aplinkiniu pasauliu.

Mūsų mokyklos naujienas galite sekti Facebook ir in-
ternetiniame puslapyje: https://www.gediminolitua-
nistinemokykla.org/

Tekstą paruošė GLM mokytoja Gabriella Tymarskis 

GLM atstovai reprezentavo lietuvių kultūrą

Gedimino lituanistinė mokykla dalyvavo 
Kultūrų reprezentacinėje šventėje  



17

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

Tęsinys – 20 psl. 

Vėl į mokyklėlę!

Čikagos lituanistinėje mokykloje 
jau 30-asis rugsėjis

Raibas ryto paukštis
Pirmokėlį kėlė. 
Bėk skambučio pusėn, 
Laukia abecėlė.

Mokytojas laukia, 
Kaip žynys pritilęs.
Laiko – metų metai...
Kelio mylių mylios...

Rytas vysis dieną, 
O ruduo kvies žiemą.
Mokytojas garsiai
Aiškins teoremą.

Kol birželį vieną
Tu apsidairysi 
Ir plačian pasaulin
Mokytas išskrisi.

Būsi jau subrendęs, 
Klausimus atsakęs.
Įkandin dairysis
Mokytojo akys...

Mokytojau mano, 
Ar toli nueičiau
Be dailiųjų raidžių,
Be tiksliųjų skaičių?

Alma Karosaitė

Kelias į šviesą

Mokyklos svečiai. Iš kairės: mokyklos pavaduotoja Vilma Poliuvienė; ČLM direktorė 
Vida Rupšienė; LR Seimo narė, LRS ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos pirmi-

ninkė Dalia Asanavičiūtė; LR ambasadorė Jungtinėse Amerikos Valstijose Audra Plepytė; 
LR Ekonomikos ir inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė; LR generalinė konsulė Čikagoje 

Sigrida Mulevičienė. 

Ruduo akį vilioja nuolat besikeičiančiomis spalvomis, 
džiugina derliaus gausa, rugiapjūtės pabaigtuvėmis. 

Ruduo reikšmingas moksleiviams, jų tėveliams. 
Prasideda nauji mokslo metai. Rugsėji mokyklos pri-
sipildo vaikų šurmulio.

Viena iš tų mokyklų, kurioje vėl visus mokslo metus 
nenutils vaikų klegesys, skambės lietuviškas žodis – 
Čikagos lituanistinė mokykla. Ji jau 30 metų kviečia 
mokinius ir mokytojus į bendrą ratą.

 Kaip kasmet visus susirinkus į pirmąją mokslo metų 
šventę pasveikino mokyklos direktorė Vida Rupšienė, 
pavaduotoja Vilma Poliuvienė, Jaunimo centro narė 
ir mokyklos tėvų komiteto narė Viktorija Šileika. 
Mokyklą aplankė vietiniai bei  svečiai iš Lietuvos, tai 
–  Lietuvos Respublikos generalinė konsulė Čikagoje 
Sigrida Mulevičienė; Lietuvos Respublikos Ekonomikos 
ir inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė; Lietuvos 
Respublikos Seimo narė, Lietuvos Respublikos Seimo 
ir  Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos pirmi-
ninkė Dalia Asanavičiūtė; Lietuvos Respublikos amba-
sadorė Jungtinėse Amerikos Valstijose Audra Plepytė; 

URM Globalios Lietuvos departamento direktorė Lina 
Žukauskaitė, LR Seimo  patarėja Jolita Šedauskienė; LR 
konsulato Čikagoje atstovė Ieva Dilytė; Jaunimo Centro 
tarybos pirmininkas Antanas Rašymas. Pranešimą per-
skaitė Čikagos skautų vietininkijos vadovė Lilija Gelažis.

Šiemet mokykloje skambėjo olimpinių žaidynių at-
garsiai ir dainos.

Kiekviena klasė nuo pirmokų iki dešimtokų turėjo 

pristatyti  Lietuvos olimpinį laimėtoją. mKlasėse su-
sirinkę mokiniai turėjo paruošti plakatą su jiems pris-
kirtu olimpiečiu. Su šiuo plakatu kiekviena klasė žy-
giavo  šventės atidarymo parade, o atėjus laikui pris-
tatė Lietuvos olimpinį medalininką.

DEŠIMTOKAI – Romas Ubartas 
 PIRMOKAI – Laura Asadauskaitė – Zadneprovskienė
 DEVINTOKAI – Donata Vištaraitė ir Milda Valčiukaitė
 AŠTUNTOKAI – Virgilijus Alekna
 SEPTINTOKAI – Vyrų krepšinio rinktinė
 ŠEŠTOKAI – Daina Gudzinevičiūtė
 PENKTOKAI – Rūta Meilutytė
 KETVIRTOKAI – Andrejus Zadneprovskis
 TREČIOKAI – Austra Skujytė
 ANTROKAI – Diana Žiliūtė
Patys mažiausieji kiškių klasės mokinukai ranko-

se nešė geltonų balionų puokštę, vaikų ratelio – ža-
lių balionų puokštę, darželio vaikučiai – raudonų ba-
lionų puokštę.

Šiemet Čikagos lituanistinė mokykla sukvietė visus 
norinčius mokytis. Į ČLM  mokyklinį suolą atsisės arti 
200 mokinių. Smagu, kad dauguma lietuvių supran-
tą gimtosios kalbos reikšmę ir kiek įmanydami ją ban-
do išlaikyti, įskiepyti savo atžaloms lietuviškos kalbos 
ir kultūros svarbą.

Mokyklą vis aplanko ją jau baigę mokiniai, kurie vie-
nu balsu pašnekinti sako: „Tai buvo geri laikai... Šioje 
mokykloje likę daug gerų ir mielų lietuviškų prisimi-
nimų.“ Šiai minčiai pritarė ir buvęs abiturientas Gustas 
Gudzevičius. O raštinėje šiemet talkins mokyklą jau 
baigę mokyklos abiturientai  – Miglė Rupšaitė, Emilija 
Vaškytė, Ula Beinartas, Liepa Januškaitė, Monika 
Krasauskas, Oktavijus Alonso, Aurima Bikulčius, 
Martinas Petraitis, Deivydas Bilevičius, Dominykas 
Bandžius, Benas Sabaliauskas. Mokykloje kaskart gali 
sutikti buvusių mokinių, kurie atveža savo sesutes ar 
broliukus, užsuka aplankyti savo mokytojų.

Čikagos lituanistinė mokykla šiemet į platų gyveni-
mo kelią išleis nemažą būrį abiturientų (kl. auklėto-
ja Jovita Bickus). Daugelis šių jaunų žmonių lanko šią 
mokyklą nuo darželio, ar net kiškių ratelio. Pakalbinti 
dešimtokai-mokyklos abiturientai dalinosi savo min-
timis, pabrėždami , kad mokykloje jie surado daug 

5 kl. mokiniai

ČLM mokiniai ir kolektyvas 2021-2022 m.m. 



19

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

Antros klasės mokiniais su mokytoja D. JuzėnasČLM abiturietų prisistatymas
Mokyklos svečiai. Kalba Sigrida Mulevičienė 

– LR Generalinė konsulė Čikagoje

Pradžia – 18 psl. 

draugų, mokykloje išmoko lietuviškų šokių ir dainų. 
Visi jie skuba šeštadieniais į mokyklą ne tik pabend-
rauti su draugais , bet ir pasisemti kuo daugiau žinių. 

Nemažiau sunerimę buvo ir septintokai. Jie atvertė 
naują mokslų puslapį. Jiems viskas nauja, juk dabar 
savo žiniomis su jais dalinsis jau ne vienas mokyto-
jas, kaip buvo iki šeštos klasės, o juos mokys visas 
būrys mokytojų. 

ČLM priima vaikučius į mokyklą nuo 3 metų, tai kiš-
kučių klasė ir  mokslai trunka iki 10 klasės. Bet turi-
me ką pasiūlyti ir patiems mažiausiems 0-3 metukų, 
tai naujai sukurtas ir jau kelis metus veikiantis tėvų/
vaikų klubas „Žiogelis“

Mokykloje dirbama ties daug projektų, kur vienas 

iš jų, tai Laimos Apanavičienės vadovaujama lietuvių 
kalbos vadovėlių ir pratybos sąsiuvinių leidyba – „Aš-
pirmokas“, „Aš-antrokas“, „Mes trečiokai“, „Mes ketvir-
tokai“. L. Apanavičienės (mokyklos buvusi direktorė) 
dėka atsirado šie keturi nuostabūs leidiniai, kurių au-
torė Elena Marcelionienė. 

Čikagos lituanistinės mokyklos koncepcija – klasėse, 
kurių vidurkis 8-12 mokinių, vaikas matomas, kaip at-
skiras individas, todėl ir mokslo progreso lygis yra ma-
tomai aukštas. Registruojantis, arba pradėjus domėtis 
lituanistinių mokyklų veikla reikia atkreipti dėmesį į 
mūsų mokyklos teikiamus privalumus. Vien tai, kad 
Ilinojaus valstija mokyklos baigimą užskaito kaip an-
tros užsienio kalbos kreditą yra didelis pliusas. 

Tad, skatinkime ir raginkime mūsų mažuosius lanky-
ti lituanistines mokyklas, mokintis mūsų protėvių kal-
bos, te amžiais gyvuos ir klestės Lietuva. 

Ruduo – nuostabus metų laikas, sukvietęs būrius mo-
kinių į mokyklą, į klases – leido jiems pasidžiaugti ne 
tik šiltu oru, bet nuostabiomis akimirkomis su drau-
gais, pavartyti naujus vadovėlius ir suprasti, kad vėl 
prasideda kažko pradžia... Vieni  tik pirmą kartą pra-
vėrė mokyklos duris, kiti šiemet jau ją baigia!

Sėkmės visiems mokiniams besimokant, mokyto-
jams gerų ir kūrybingų naujų mokslo metų!

Užsuk ir pamatyk kokia nuostabi mūsų Čikagos li-
tuanistinė mokykla.

ČLM direktorė Vida Rupšienė  

Vėstantys orai už lango bei artėjantys mokykliniai rūpesčiai primena, 
kad metas pasirūpinti nauja vaikiškos avalynės pora šiam sezonui. Tačiau 
neapgalvoti avalynės parinkimo sprendimai gali turėti rimtų pasekmių 
vaikų sveikatai. Kineziterapeutas Eimantas Žeimys dalijasi patarimais ir 
atsako į dažniausius klausimus, kylančius tėvams – kodėl vyresnio brolio 
batai netinka mažesniajam? Kodėl ortopediniai batai – nebūtinai koky-
biškiausi batai? Ir kodėl negalima pirkti vaikiškų batų keliems sezonams?

Klaida nr. 1: ieškoma tik išformuotos avalynės
Anot E. Žeimio, itin populiarūs tėvų tarpe supinatoriumi išformuoti 

batai – gali būti klaida: norėdami savo vaikams gero, galime padary-
ti didelę meškos paslaugą.

„Svarbu žinoti, kad supinatorius nebūtinas natūraliam pėdos vystymui-
si, todėl neturėtų būti naudojamas, kai nėra reikalingas. Supinatoriaus 
nerekomenduočiau visiškai mažiems vaikams, nes pėdos skliautas for-
muojasi iki šešerių-septynerių metų. Tik tokiu atveju, jei šešerių metų vai-
kui yra nusileidęs pėdos skliautas, reiktų atkreipti dėmesį į supinatorius. 
Ir tai reikėtų nuspręsti ne patiems, o pasitarus su specialistu. Didžioji da-
lis deformacijų yra koreguojamos judesiais, tam tikrais pratimais, pėdos 
stimuliavimu, o ne supinatorių pagalba“, – tikina ekspertas.

Anot jo, naujausi moksliniai tyrimai rodo, kad kuo labiau batas su-
varžo, tuo daugiau problemų kelia. Todėl nesant specialių poreikių, or-
topedinių batų rinktis nerekomenduojama. Verčiau leisti pėdai augti ir 
formuotis natūraliai, ypač vaikams iki penkerių metų.

Klaida nr. 2: vyresnio vaiko batai tiks ir mažajam
Dar viena dažna tėvų klaida – vyresnių brolių ar seserų batai palie-

kami mažesniems šeimos nariams. 
„Kiekvienam vaikui turi būti perkama nauja pora batų, nes kiekvieno 

vaiko pėdutė yra kitokia – su skirtingais linkiais ir formos ypatumais. 
Suprantu norą sutaupyti, tačiau žala, kurią padaro netinkama avalynė, 
vėliau gali kainuoti nugaros, kelių, klubų skausmus suaugus. Su kito 

vaiko avalyne galima perduoti ne tik netinkamą pėdai bato konfigū-
raciją, tačiau ir atsiradusias bato deformacijas pagal buvusio savinin-
ko pėdą ir avėjimo istoriją“, – tikina kineziterapeutas.

Vyresnių brolių ar seserų avalynė tinkama tik tokiu atveju, jeigu ji 
buvo visiškai nenešiota. Net jei vaikas nešiojo mėnesį ar savaitę – ge-
riau nerizikuoti.

Klaida nr. 3: manoma, kad 
kokybiškiausi – tik odiniai batai

Nors natūralios odos batai asocijuojasi su kokybe, dažnai jie būna 
sunkesni nei sintetinio pluošto apavas, todėl yra mažiau lankstūs ir 
patogūs. Kineziterapeutas sako, kad tekstilės pramonė šiandien tiek 

pažengusi, jog yra dirbtinių pluoštų, kurie savo savybėmis lenkia odą. 
Turime paleisti senus įsitikinimus, jog tik natūralūs pluoštai yra „kvė-
puojantys“ ar nesukelia dirginimų. Be to, odos pakaitalas yra ne tik at-
sparesnis, bet ir pigesnis, ekologiškesnis, dažnai tvaresnis sprendimas.

Klaida nr. 4: perkama „ant išaugimo“
Tėvai, tikėdamiesi sutaupyti, ieško batų poros, kuri tiks ir rudeniui, ir 

pavasariui. Tačiau tokiu atveju vaikas rudenį vaikščios su per dideliais ba-
tais, o pavasarį – šie jau bus per maži. Vaikui batai perkami vienam sezo-
nui, nes koja auga labai greitai.

„Pirkti batus keliems sezonams yra didžiulė klaida. Juk mums avalynė yra 
reikalinga papildomam „sukibimui“ su paviršiumi ir apsaugai nuo išorinių 
veiksnių. Netinkamo dydžio avalynėje padas dažnai slidinėja, neturi tvir-
to sukibimo ir palaikymo, todėl neatlieka esminės savo funkcijos. Augant 
pėdai ir nešiojant netinkamą avalynę, pėda gali deformuotis. Vienintelė 
batų vieta, kuri turėtų būti laisvesnė – pirštų zona, čia turėtų likti erdvės 
per suaugusiojo piršto plotį. Visais kitais atvejais reikėtų rinktis tinka-
mo dydžio batus ir keisti juos kiekvieną sezoną“, – pataria specialistas.

Klaida nr. 5: vieni batai – visoms progoms
Anot specialisto, nėra universalių, visoms progoms tinkamų batų – 

aktyvios veiklos reikalauja kiek tvirtesnių, kulną labiau fiksuojančių batų; 
pasivaikščiojimas mieste ar gamtoje reikėtų kuo lankstesnių, lengvų, 
plonų batukų. Specialioms veikloms, pavyzdžiui, šokio pamokoms, 
reikėtų rinktis labiau pagal pėdą priglundančių, tačiau lanksčių batų.

„Jeigu nupirkome šiltus ir gerai šilumą izoliuojančius batus, bet lei-
džiame vaikui su jais dūkti darželyje, neverta stebėtis, kad jam kais-
ta ir prakaituoja kojytė. Būnant uždarose patalpose reikėtų pagalvo-
ti apie kitą batų porą. Taip pat negalime tikėtis, kad laisvalaikiui skirti 
batai bus tinkami sportui –  dažniausiai laisvalaikio avalynė neturi rei-
kalingos apsaugos, todėl avint tokius batus gali kilti sveikatos prob-
lemų“, – sako E. Žeimys.  

Kineziterapeutas pataria

5 didžiausios tėvų klaidos, renkant avalynę vaikams



21

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Gydytojas pataria

Hipnozė vietoj tablečių
Apie hipnozę žinoma nedaug. Europoje atsiradusi XVIII am-

žiuje, išgarsėjusi dėl gydytojų Mesmero, Braido, Šarko bei 
Bernhaimo, ji liko psichoterapiniu stebuklu. Ją bandė aiškin-
ti ir neurofiziologai, ir psichoanalitikai, ir parapsichologai, ta-
čiau visos jos paslaptys iki galo nėra atskleistos. Todėl žmonės 
vis dar bijo hipnozės, sieja ją su virtimu „zombiu“, paklusimu 
svetimai valiai bei psichikos programavimu.

Hipnozės pavadinimas kilęs iš graikų žodžio „hypnos“– „mie-
gas“. Ji panaši į miegą, tik jos metu išlieka ryšys su hipnotizuo-
toju, jeigu, žinoma, hipnotizuotojas yra. Juk hipnozinė būklė 
gali užeiti ir be hipnotizuotojo - tiesiog ilgam susikoncentra-
vus. Bet kuriai hipnozei reikia dviejų sąlygų: labai susiaurinti 
dėmesį ir išjungti kritinį mąstymą. Tuomet mūsų smegeny-
se sulėtėja elektros bangos - nuo beta - ritmo iki taip vadi-
namo alfa ir teta - ritmo. 

Hipnozė - tai vienas iš psichoterapijos metodų, kai psicho-
terapeutas sukelia pacientui transo būseną, siekdamas jam 
padėti atsipalaiduoti ir/ar išspręsti varginančias psichologi-
nes problemas. Seanso metu žmogui sukeliama transo bū-
sena, tuomet gydytojas pasiūlo pacientui įsivaizduoti tokią 
vietą, kur jis jaustųsi atsipalaidavęs ir ramus. Po to gydyto-
jas pasiūlo įsivaizduoti jau kitą – gasdinančią situaciją. Tokiu 
būdu jis padeda pacientui savo dėmesį perjungti nuo vieno 
vaizdo prie kito, lyg jie abu būtų suprojektuoti viename ekra-
ne. Po kurio laiko žmogus, apimtas panikos, išmoksta sava-
rankiškai iššaukti tą raminančiai veikiantį vaizdą, įsijaučia į jį 
ir nerimas atslūgsta. 

Vis tik hipnozė žmones veikia labai skirtingai. Yra žinoma, 

kad hipnozei pasiduoda 2/3 suaugusių žmonių. Tiesa, naudos 
nuo hipnozės vis tiek bus ir tiems, kurie nėra lengvai pasiduo-
dantys įtaigai, nes hipnozės pagalba galima sumažinti stresą, 
atpalaiduoti. Hipnozės seansų sėkmė priklauso nuo to, kiek 
pacientas būna tam nusiteikęs, nuo specialisto meistrišku-
mo ir jo gebėjimo tuo metu užmegsti kontaktą su pacientu.   

Atsiranda vis daugiau patvirtinimų, kad hipnozės pagal-
ba galima išgydyti ne tik fobijas, įvairių rūšių priklausomy-
bę, nerimą ir kitokias psichologines būsenas, bet ir įtakoti fi-
zinių susirgimų eigą. Pavyzdžiui, chirurginių žaizdų ar kaulų 
lūžių gijimą.

Medicinos įstaigose pacientų nuraminimui prieš sudėtin-
gas operacijas, kenčiantiems nudegimų skausmus ar ruoši-
ant moterį gimdymui vis dažniau taikoma hipnoterapija (arba 
hipnozė). Atsiranda vis daugiau patvirtinimų, kad hipnozės 
pagalba galima išgydyti ne tik fobijas, įvairių rūšių priklau-
somybę, nerimą ir kitokias psichologines būsenas, bet ir įta-
koti fizinių susirgimų eigą. Pavyzdžiui, chirurginių žaizdų ar 
kaulų lūžių gijimą.

Nežinomybė gimdo mitus
Apie hipnozę sklando nemažai mitų. Tie mitai paplitę viso-

se pasaulio šalyse. Buvo atlikti eksperimentai su žmonėmis 
iš JAV, Australijos, Vokietijos. 88 proc. apklaustųjų teigė, kad 
hipnozė gali padėti žmonėms kai ką prisiminti, o to jie ne-
sugebėtų įprastomis sąlygomis. Iš tiesų hipnozė tik padeda 
žmogui atsipalaiduoti, jei to jis negali natūraliai. Tuomet pri-
siminimai iš tiesų atgimsta žmogaus smegenyse.

Kitas plačiai paplitęs mitas - užhipnotizuotam žmogui gali-
ma įteigti bet ką, o vėliau, pažadintas iš transo, jis nieko nebe-
prisimins ir nežinodamas vykdys įteigtą valią. Tai visiška ne-
tiesa. Dauguma žmonių puikiai prisimena, kas vyko. Ir visai 
nesvarbu, buvo jiems įteigta neprisiminti ar ne.

Hipnozės nauda
Pasaulyje hipnozė plačiai taikoma. Airių kilmės chirurgas 

Jackas Gibsonas yra atlikęs per 4 tūkst. operacijų, kai vietoj 
anestetikų ligoniai buvo veikiami hipnoze, nes dėl vienų ar 
kitų priežasčių jiems nebuvo galima taikyti narkozės.

Amerikos mokslininkai veikdami hipnoze gydo nutukimą 
arba malšina skausmą. Be to, hipnotizuojant galima lengviau 
pašalinti netinkamas nuostatas, baimes. Įrodyta, kad hipno-
zės seansai padeda lengviau ištverti operacijas.

Patyrę specialistai hipnoze padeda atsikratyti bendravimo 
sunkumų, priklausomybių nuo rūkymo, alkoholio, net nar-
kotikų, taip pat įvairių fobijų. 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

Trilogijų banga, kadaise užplūdusi knygų mylėtojų pa-
saulį, nesibaigia iki šių dienų. Įtraukiančios trijų dalių is-
torijos pavergė skaitytojų širdis, pagal jas statomi filmai, 
kuriami serialai ir kompiuteriniai žaidimai. Vienos trilo-
gijos užburia skaitytojus savo fantastiniais pasauliais su 
įvairiomis keistomis būtybėmis ir papročiais, sužadinan-
čiais smalsumą sužinoti apie juos daugiau. Kitos žavi savo 
tikrumu, mistika ir išskirtiniais veikėjais, kurių nesino-
ri paleisti net ir užvertus paskutinės knygos puslapius.

R. R. Tolkien „Žiedų valdovo“ trilogija
Ko gero nėra negirdėjusių apie garsiąją „Žiedų valdovo“ 

knygų seriją. Spėliojama, jog su šiomis knygomis yra sie-
jamas ir knygų trilogijų atsiradimas. Tiesa, iš pradžių „tri-
logijų krikštatėviu“ pravardžiuojama knygų serija turėjo 
būti viena didelė knyga, tačiau dėl popieriaus trūkumo 
pokario Anglijoje, ji buvo padalinta į tris dalis. Taip pat 
teigiama, kad legenda tapę „Žvaigždžių karai“ yra įkvėp-
ti šio J. R. R. Tolkieno kūrinio.

Autorius trilogijoje vaizduoja nepaprastą fantastinį pa-
saulį, su burtininkais, hobitais, elfais, nykštukais ir troliais, 
jis sukūrė jų mitologiją, tradicijas ir net 15 skirtingų kal-
bų bei dialektų, kuriais kalba knygų veikėjai. „Žiedų val-
dovas“ buvo parašytas kaip knygos „Hobitas“ tęsinys, ku-
riame aprašomi hobito Bilbo kova su slibinu Smogiku ir 
magiško Žiedo istorija.

„Žiedų valdove“ istorija tęsiasi su Bilbo giminaičiu Frodu, 
iš Bilbo gavusiu blogio jėgas traukiantį Žiedą, kurį būtina 
sunaikinti Lordo Saurono valdomame Mordore. Trijuose 
tomuose aprašomas Frodo ir jo draugų žygis po pavojingą 
ir magišką pasaulį. Nemirtinga klasika, kurią išties verta 
turėti savo knygų lentynoje. Knygų ir filmų apie „Žiedų 
valdovą“ gerbėjai gali pasidžiaugti dar viena naujiena – 
2022 m. rugsėjo mėn. pasirodys naujas „Amazon“ seria-
las pagal J. R. R. Tolkieno fantastikos seriją.

Herbjorg Wassmo trilogija apie Diną
Vienas iš kultinių trilogijų bruožų – noras perskaityto-

mis knygomis dalintis iš rankų į rankas. Būtent tokia yra ir 
šios norvegų rašytojos Herbjorg Wassmo trilogija. Unikali 
istorija apie sunkų, šiaurės vėjų išpustytą moters pasaulį, 
kupiną išdavystės, kaltės ir vaikystės traumų. Skaitytojai 
kartu išgyvena Dinos vaikystę, paauglystę ir suaugusios 
moters gyvenimą.

Graži ir ekscentriška Dina neša siaubingą naštą – vos 
penkerių ji netyčia sukelia motinos mirtį ir už tai yra tėvo 
ištremiama į fermą, kurioje turi augti visų nekenčiama ir 
nemokoma. Šešiolikos Dina yra ištekinama už tėvo drau-
go, o paslaptingomis aplinkybėmis našle likusiai mote-
riai tenka toliau grumtis su savo vidiniais vaiduokliais.

Pasak autorės, pirmąjį trilogijos romaną „Dinos knyga“ ji 
išvydo sapne. Košmare rašytoja regėjo moterį, stovinčią 
prie skardžio ir ten stumiančią rogėse gulintį vyrą. Ji pa-
noro sužinoti, kas vyks toliau ir kas gali paskatinti žmogų 
taip pasielgti. Taip ir gimė gausybės palankių atsiliepimų 
sulaukusi sukrečianti trilogija apie Diną. Beje, išleista ir 
ketvirtoji knyga „Dinos tęsinys“, kuri gali būti skaitoma ir 
kaip atskira knyga, ir kaip įspūdingos šeimos epo tęsinys.

Leigh Bardugo „Grišų“ trilogija
Maginės fantastikos knygų serija, kurią sukūrė „New York 

Times“ bestselerių autorė Leigh Bardugo. Rašytoja savo 
knygose rėmėsi mintimi: „O kas, jeigu tamsa būtų reali 
vieta?“ Taip gimė iki detalių apgalvotas fantastinis pasau-
lis, kuriame susipina magija, mistika ir kova dėl valdžios.

Trilogijoje pasakojama istorija apie kadaise karaliavu-
sią galingą šalį Ravką, kurioje gyvena senovės magijos 
nešėjai – grišai. Pagrindinė visų knygų veikėja –  našlaitė 
Alina Sarkova, kuriai, atradus savyje neįprastų galių, ten-
ka vykti treniruotis su magiškuoju elitu, o ant jos pečių 
krenta našta, kaip išgelbėti magiškąją grišų karalystę.

Bardugo aprašytas pasaulis primena carinės Rusijos lai-
kus. Pasak autorės, ši šalis atitiko jos norėtą pavaizduoti 
fantastiško pasaulio paveikslą – graži, bet žiauri, magiš-
ka ir pavojinga. „Grišų“ trilogija pasisekimą turi ne tik li-
teratūrinėse valdose – istorija virto „Netflix“ serialu, pra-
dėtu rodyti nuo šių metų pavasario.

Suzanne Collins „Bado žaidynių“ trilogija
Kova dėl išlikimo, pasiaukojimas, meilė, draugystė, kerš-

tas ir pasitikėjimas – visa tai susipina įtraukiančioje in-
tensyvaus veiksmo trilogijoje „Bado žaidynės“. Istorija 
mus nukelia į Sostinės valdomą Panemo valstybę, su-
darytą iš 12 apygardų. Kiekvienoje apygardoje yra iš-
renkami po merginą ir vaikiną, kurie yra siunčiami da-
lyvauti „Bado žaidynėse“. Tai žiaurus realybės šou, kuria-
me kaunamasi iki mirties, nes tik nugalėtojas lieka gyvas. 
Skaitytojai lydi ir bando išgyventi kartu su pagrindine 
veikėja Ketne Everdin, pasiaukojusia eiti į žaidynes vie-
toj savo jaunėlės sesutės.

Suzanne Collins yra prasitarusi, jog šios knygos idėja 
jai gimė, kai, junginėjant televizijos kanalus, viename 
rodė realybės šou, o kitame – žinių laidą apie karą Irake. 
Suplakus dvi laidas, taip ir gimė viena garsiausių disto-
pinių trilogijų. Knygos prikaustys skaitytojų dėmesį nuo 
pirmų puslapių, o pagal žymiąją „Bado žaidynių“ istoriją 
yra pastatyti keturi filmai.

 Sally Green „Pusiau blogas“ trilogija
Trilogija, kuri dar prieš pasirodant knygų lentynose su-

mušė du Gineso rekordus. Į daugiausia kalbų išversta de-
biutuojančios autorės knyga paaugliams – dievinama vi-
same pasaulyje. Knygose pasakojama istorija apie jauną 
vaikiną Neitaną, gyvenantį pasaulyje, kuriame egzistuo-
ja gerus darbus darantys baltieji raganiai ir blogais garsė-
jantys juodieji raganiai. Neitanas – pusiau baltasis, pusiau 
juodasis raganius. Dėl savo prigimties, jam tenka gyventi 
narve, pririštam, mušamam ir treniruotis tapti žudiku, o 
vienintelė viltis išgyventi – pabėgti ir iš savo tėvo, galin-
giausiojo pasaulyje juodojo raganiaus, gauti tris dovanas.

Tėvai, norintys atkreipti savo skaityti nemėgstančių pa-
auglių dėmesį, gali toliau nesižvalgyti – trilogija „Pusiau 
blogas“ prikaustys jaunuosius skaitytojus prie knygų pus-
lapių.  Beje, apie raganiaus Neitono istoriją yra kuriamas 
ir „Netflix“ serialas.  

Stieg Larsson „Millenium“ trilogija
Švedų autorės Stieg Larsson visus įmanomus bestse-

lerių sąrašus užkariavusi trilogija geriau žinoma pirmo-
sios knygos „Mergina su drakono tatuiruote“ pavadini-
mu. Sensacija tapusios knygos virto sėkmingais filmais, 
o Danijoje ši istorija populiarumu nusileido tik Biblijai!

Trijų dalių istorija prasideda pasakojimu apie genia-
lią programuotoją Lisabetą Salander, išsiskiriančia niū-
ria išvaizda, nemaloniu charakteriu ir dar tamsesne pra-
eitimi. Gyvenimo keliai ją suveda su žurnalistu Mikaeliu 
Bliumkvistu, su kuriuo bendradarbiaudama mergina ats-
kleidžia ne vieną tamsią paslaptį, kurią iškilūs visuomenės 
veikėjai būtų linkę nuslėpti. Šiurpuliukų prisotintas de-
tektyvinis trileris tikrai nepaliks abejingų.

Philip Pullman „Jo tamsiosios 
jėgos“ trilogija

Su „Žiedų valdovu“ ir „Hariu Poteriu“ lyginama Philip 
Pullman istorija savaip užburianti ir unikali. Pirmojoje 
trilogijos knygoje „Auksinis kompasas“ skaitytojus pasi-
tinka vienuolikmetė našlaitė Laira, gyvenanti Oksfordo 
universitete, apsupta teologijos centro mokslininkų. Jos 
pasaulis panašus į mūsų, tačiau kasdienybę čia paįvairina 
magijos dėsniai, o kiekvienas žmogus turi neatskiriamą 
gyvūną – demoną, su kuriuo gali bendrauti. Staiga Lairos 
gyvenime ima dėtis keisti dalykai – dingsta vaikai, sklinda 
gandai apie baisius eksperimentus, atliekamus Šiaurėje, 
o suaugusieji kalba apie mįslingas ir gąsdinančias Dulkes, 
kurios turi būti sunaikintos. Knygos parašytos kaip vie-
nas nesibaigiantis nuotykis, vykstantis keliuose pasau-
liuose. Čia gyvena raganos, didžiuliai Šarvuotieji lokiai 
ir žmonių gyvybę išsunkiančios pamėkliškos būtybės.

Nors gali pasirodyti, kad ši trilogija yra skirta jaunie-
siems skaitytojams, joje yra nagrinėjamos sudėtingos te-
mos ir kontekstai, kuriuos išgvildenti bus įdomu ir suau-
gusiems. Galybę apdovanojimų susižėręs Philip Pullman 
kūrybinis darbas yra išverstas į daugiau nei keturiasde-
šimt kalbų, o visame pasaulyje parduota virš aštuonio-
lika milijonų knygų kopijų.

E.L. James „Penkiasdešimt pilkų 
atspalvių“ trilogija

Kaip galima būtų nepaminėti literatūros pasaulį sud-
rebinusios studentės Anastazijos Stil ir milijonieriaus 
Kristiano Grėjaus meilės istorijos, aprašytos erotinėje 
„Penkiasdešimt pilkų atspalvių“ trilogijoje. Tai viena ži-
nomiausių istorijų, be abejonės išsiskirianti savo žanru 
iš kitų šio sąrašo knygų.

Begalės prieštaringų vertinimų sulaukusi trilogija pra-
siskynė savo kelią populiarumo viršūnėn ir tapo feno-
menaliu romanu, paskatinusiu moteris išlaisvinti savo 
seksualines fantazijas ir gerokai padidinęs sekso žais-
liukų pardavimus.

Suaugusiųjų auditorijai skirta istorija prasideda nuo li-
teratūros studentės Anastazijos atvykimo paimti inter-
viu iš sėkmingo verslininko Kristiano. Nevykęs pokalbis 
pažadina žavaus milijonieriaus smalsumą ir jis, suviliojęs 
merginą, pasiūlo anaiptol ne įprastą draugystę, o keistą 
seksualinį sandorį. E.L. James teigia, kad šį erotinį ro-
maną parašyti ją įkvėpė taip pat kultinė Stephenie Meyer 
„Saulėlydžio“ saga. 

Knygų klubas

Garsiausios visų laikų trilogijos, kurias 
verta turėti savo knygų lentynoje  



23

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

RUGSĖJO 25 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 26 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Gieda parapijos choras. 
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Claremont 
Ave., Chicago IL 60636

Kas? Kur? Kada?

RUGSĖJO 29 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

UGSĖJO 30 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

SPALIO 2 D., ŠEŠTADIENĮ

GYVŪNĖLIŲ PALAIMINIMAS
1:30 v.p.p.
Kviečiame atsivesti savo augintinius, atsinešti jų nuotrau-
kas ar mylimus pliušinius gyvūnėlius. Visų laukia atminimo 
dovanėlė. 
PLC pievelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 3 D., SEKMADIENĮ

VI VYDŪNO JAUNIMO FONDO VARDINIŲ 
STIPENDIJŲ ĮTEIKIMAS IR PIANISTĖS 

RAIMONDOS APEIKYTĖS PAGERBIMAS 
12:30 v.v. 
Jau tradicija tapusioje stipendijų įteikimo šventėje bus apdo-
vanoti gabieji mūsų lietuviškos bendruomenės nariai - stu-
dentai, kurių pasiekimus moksle norima įvertinti. Antroje 
šventės dalyje bus pagerbta dosnioji Vydūno jaunimo fon-
do geradarė, a. a. pianistė Raimonda Apeikytė. Š.m. rugsėjo 
30 d. jai būtų sukakę 75-eri metai.  Meninę programą atliks 
smuikininkė Linda Veleckytė ir pianistė Lisa Kristina.
PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 6 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 
7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adora-
cija. Registracija www.matulaitismission.com arba skambi-
nant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti 
su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 9 D., ŠEŠTADIENĮ

KUKURŪZŲ LABIRINTAS
3:00 v.p.p. 
Kviečia Waukegan-Lake apylinkė – ne tik ieškosime išėjimo 
iš labirinto, bet ir dalyvausime įvairiose pramogose, vaišin-
simės ir bendrausime. Smulkesnė informacija telefonu 224-
548-1646 Vesta 
Richardson Adventure Farm 909 English Prairie Rd., Spring 
Grove, IL 60081

Jau ketvirtą dešimtmetį su lietuvių diaspora glaudžius 
ryšius palaikantis Vytauto Didžiojo universitetas (VDU) savo 
erdvėse diskusijoms kvies pasaulio lietuvių bendruomenių 
narius, akademikus, politikus, Lietuvos mokyklų mokytojus ir 
moksleivius,  pasaulio lietuvius vienijančių Lietuvoje veikiančių 
organizacijų atstovus bei visus siekiančius geriau pažinti 
lietuvių diasporos pasaulį.

Spalio 21 d. vyksiantį Forumą organizuoja Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė (PLB) kartu su Vytauto Didžiojo universitetu 
ir Draugija pasaulio lietuviams pažinti (DPLP). Renginyje bus 
galima dalyvauti gyvai arba nuotoliniu būdu.

„Nuo universiteto atkūrimo 1989 m. VDU tapo erdve Lietuvos 
visuomenės ir lietuvių diasporos dialogui, bendrai diskusijai. 
Universitete kartu dirbo tokie Lietuvos ir lietuvių diasporos 
akademikai kaip Algirdas Avižienis, (a.a.) Bronius Vaškelis, 
Viktorija Skrupskelytė, Jurgis Vilemas, Antanas Karoblis, tad 
ir šiuo renginiu siekiame prisidėti prie Lietuvos ir diasporos 
ryšių stiprinimo“, – teigia VDU rektorius Juozas Augutis.

Lietuvos ir diasporos ryšių stiprinimas 
– visuomeninė iniciatyva 

Daugiau nei 20 metų lietuvių išeivijos istoriją tyrinėjantis VDU 

profesorius Egidijus Aleksandravičius teigia, kad labai svarbu 
atkreipti dėmesį, į tai, jog ankstesniais laikmečiais Lietuvoje 
globalios tautos solidarumu rūpinosi ne tiek valdininkai, kiek 
laisvi ir į Draugiją Užsienio Lietuviams Remti susibūrę piliečiai.

„Laisvi su laisvais susitikę pasaulio lietuviai pasiekė 
organizuoto bendrabūvio viršukalnę 1935-aisiais metais, 
Kaune susirinkus pasaulio lietuvių Kongresui“, – tikina E. 
Aleksandravičius.

„Sekant tokia istorine eiga, prieš keletą metų susibūrusi 
Draugija pasaulio lietuviams pažinti prisideda prie šio renginio 
organizavimo ir siekia, kad ryšiai tarp Lietuvoje ir išeivijoje 
gyvenančių lietuvių neapsiribotų tik valstybės institucijų 
kontaktais su pagrindinėmis išeivijos organizacijomis, bet 
išsiplėstų ir į visuomenių santykių dirvą bei apimtų įvairiausias 
veiklos sritis, pomėgius, tikslus ir jų siekiančius judėjimus, 
draugijas, klubus, ir nevyriausybines organizacijas“, – pasakoja 
DPLP valdybos narys VDU istorikas dr. Egidijus Balandis.

2021 m. forumas – vienas iš 
pasirengimo referendumui dėl 
pilietybės išsaugojimo žingsnių  

Ruošiantis būsimam referendumui dėl pilietybės 
išsaugojimo, vienu iš svarbiausių prioritetų tampa siekis 
suartinti lietuvių diasporą ir Lietuvos visuomenę.

Forume bus svarstoma kaip palaikyti ryšį su lietuvių diaspora, 
apžvelgiama užsienio šalyse veikiančių lietuvių bendruomenių 

veikla ir aptariami Lietuvoje susiorganizavusių pasaulio 
lietuvių regioninių bendruomenių (pasaulio alytiškių, pasaulio 
anykštėnų ir kt.) bei jaunimo organizacijų tikslai.

Pasak Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirmininkės Dalios 
Henke, šis forumas skirtas suburti lietuvybę puoselėjančius 
ir Lietuvą užsienyje atstovaujančius lietuvių bendruomenių 
narius su piliečiais Lietuvoje. „Svarbu, kad vieni apie kitus 
daugiau žinotume ir vieni kitus pažintume. Tai galėtume 
įvardinti pasiruošimu planuojant antrąjį Pasaulio lietuvių 
kongresą“, – tikina D. Henke.

Planuojama susitikti gyvai ir nuotoliniu būdu
Dalyvauti Forume bus galima gyvai, Vytauto Didžiojo 

universitete Kaune arba nuotoliniu būdu  _Zoom_ platformoje. 
Renginio transliaciją taip pat bus galima stebėti VDU _
Youtube_ ir PLB _Facebook_ paskyrose.

Susipažinti su renginio programa ir daugiau apie dalyvavimo 
sąlygas sužinoti bus galima artimiausiu metu Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės bei Vytauto Didžiojo universiteto internetinėse 
svetainėse.

Registracija: Norintiems dalyvauti _Zoom_ platformoje, 
registracija vyksta iki spalio 20 d. 12 val. Lietuvos laiku. 
Norintiems dalyvauti gyvai, Kaune, Vytauto Didžiojo 
universitete, registracija vyksta iki spalio 15 d.

Renginio rėmėjai – Užsienio reikalų ministerija ir Lietuvių 
Fondas. 

Kviečia į susitikimą

Įvyks Pasaulio lietuvių bendruomenių 
forumas



25

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21 Pier Pumpkin Lights

Penktadienį, spalio 1 d. – sekamdienį, spalio 
31 d., 10:00 v.r. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
Renginys nemokamas
Per „Pier Pumpkin Lights“ festivaliui 
skirtą mėnesį visoje Navy Pier terito-
rijoje jūsų lauks beveik 1000 šviečian-
čių moliūgų. Jūsų laukia pačios įvairios 
„pop-up“ patirtys, kurios kas vakarą su-
temus bus labai dailiai apšviestos. „Navy 
Pier“ restoranai, tokie kaip  „Bubba Gump 
Shrimp Co“, „Tiny Tavern“ ir „Snow Dragon 
Shavery“, visą spalio mėnesį siūlys spe-
cialų šventinį maisto ir gėrimų meniu. 
Jūsų taip pat lauks visai šeimai subalan-
suotos sezoninės šventinės pramogos, 
nepaliksiančios abejingų. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Lincoln Square Ravenswood 
Apple Fest
Šeštadienį, spalio 2 d. – sekmadienį, spalio 3 
d., 9:00 v.r. 
Lincoln Ave between Lawrence and Wilson 
Renginys nemokamas
Daugumai ruduo asocijuojasi su mo-
liūgų prieskonių latė kavos aromatu, ta-
čiau Lincoln Square ruduo pasitinkamas su 
saldžiu obuolių kvapu. Kasmetinio obuo-
lių festivalio metu dalyje Lincoln aveniu 
jūsų lauks obuoliai, obuolių pyragai, bly-
nai, sausainiai, spurgos, štrudeliai it kiti su 
obuoliai pagaminti gardėsiai. Šiais me-
tais jūsų lauks dviejų dienų ūkininkų tur-
gus su rudens gėrybėmis, o taip pat pra-
mogos mažiems ir dideliems, gyvo garso 

koncertai bei specialūs vietinių verslų pa-
siūlymai. Geresnio būdo psitikri rudenį nė 
nesugalvosi!

Jack's Pumpkin Pop-up

Ketvirtadienį, spalio 23 d. – sekmadienį, 
spalio 31 d., 1:00 v.p.p. 
Jack's Pumpkin Pop-up, 1467 N Elston Ave, 
Chicago 
Kaina: nuo $29, yra įvairių pasiūlymų 
grupėms ir dovanoms
Į dviejų akrų teritoriją į vakarus nuo 
„Goose Island“ atkeliauja festivalis „Jack›s 
Pumpking Pop-up“, o tai reiškia: kukurū-
zų labirintus, tūkstančius moliūgų ir at-
rakcionų parką. Šiais metais jūsų laukia 
didelis kukurūzų labirintas su jame įsi-
kūrusiu „paslėptu“ baru, „čigonų karava-
nas“, kirvio mėtymo varžytuvės ir daugy-
bė nuostabių galimybių pasidaryti pui-
kių nuotraukų savo Instagram paskyrai. 

Per keturias festivalio savaites jūsų lau-
kia įvairūs renginiai, įskaitant moliūgų 
žygį, alaus ir sidro festivalį ir saldžiųjų ku-
kurūzų festivalį.

Spring Awakening: Autumn 
Equinox Music Festival

Šeštadienį, spalio 2 d. – sekmadienį, spalio 3 
d., 1:00 v.p.p.
 Addams/Medill Park, 1301 W 14th St, 
Chicago
 Kaina: $169, VIP $289
Praėjusiais metais persikėlęs į virtualią er-
dvę, šiemet festivalis sugrįžta į realią erdvę 
– skirtumas tik tas, kad pagal EDM ritmus 
šįkart šoksite ne birželį, o spalį. Dvi dienas 
truksiančiame festivalyje jūsų laukia kelios 
scenos ir geriausių šokių klubų verti pasiro-
dymai: Diplo, Galantis, Martin Garrix, Dillon 
Francis ir Madeon. Jei nebus jokių pasikei-
timų dėl apribojimų, jūsų taip pat lauks 
dūzgės įvairiuose naktiniuose klubuose 

James Blake
Sekmadienį, spalio 3d., 8:00 v.v.
The Chicago Theatre, 175 N State St, 
Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: nuo $30
Londonietis Jamesas Blake’as (kar-
tais naudojantis Harmonimix sceninį 
slapyvardį) yra britų elektroninės muzi-
kos ir dubstep prodiuseris, dainų kūrė-
jas ir atlikėjas. Jo to paties pavadini-
mo debiutinis albumas buvo išleistas 
Jungtinėje Karalystėje 2011 m., iš kar-
to debiutavo 9 numeriu UK Albums 
Chart ir tais pačiais metais buvo nomi-
nuotas Mercury Music Prize apdovano-
jimui. Nuo to laiko jis buvo penkis kartus 

nominuotas „Grammy“ (ir kartą laimėjo) 
bei trims „Brit“ apdovanojimams. Jamesas 
Blake’as yra savotiškas soul/jazz/am-
bient/dubstep muzikos Frankenšteino 
monstras, ir kiekvienas jo gerbėjas turi 
mėgstamiausią šio atlikėjo pusę. 

The Art of Banksy
Iki sekmadienio, spalio 31 d., 10:00 v.r. – 
10:00 v.v. 
Įvairiose Čikagos miesto vietose
Kaina: $40, vaikams iki 16 metų – $30
Nuo to laiko, kai paskutinį kartą Čikagoje 
buvo pastebėtas naujas originalus Banksy 
kūrinys, praėjo daugiau nei dešimtmetis, 
tačiau dabar šioje parodoje jūsų laukia 
80 šio menininko darbų.  Parodoje „The 
Art of Banksy“ išvysite paslaptingojo me-
nininko 1997-2008 metais sukurtas dro-
bes, grafiką, skulptūras ir kitus darbus iš 
privačių kolekcijų, įskaitant tokius garsius 
vaizdinius kaip „Flower Thrower“ ir „Girl 
with Balloon“. Parodą pristato „Immersive 
Van Gogh“ kuratoriai.

visame mieste. Jei norite kažko lengvo, 
mielo ir melancholiško, šis festivalis – ne 
jums. Jau legendiniu tapusi fiesta yra tik-
ra elektroninės muzikos, neoninių šviesų, 
odos ir žemiausio dažnio ritmikos orgija. 



27

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Dėmesio!
Nuo 2021 metų birželio 1 d. keičiasi standartinių tarifų už skambučius į Ukrainą nustatymo tvarka. Taip yra 
dėl telefonijos strities pokyčių Ukrainoje ir prieigos prie kanalų sumažinimo. Nauji skambučių tarifai: į 
mobiliuosius telefonus - 38 centai, į stacionarius telefonus - 20 centų. 



29

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Laukiame visų rugsėjo 26 d. nuo 11 AM iki 5 PM 
Adresu Schiller Woods Wes, Picnic grove#10
 
Turite klausimų? Klauskite! Mielai laukiame jūsų dalyvavimo.

Tel. 779-236-5546 (Arina)
El.paštas: arinaklyashtornaya@gmail.com

Belarus Festival – 2021 
BRANGŪS DRAUGAI!
Čikagos baltarusiai kviečia jus į Belarus Festival!
 Gyva muzika, šokiai
 Baltarusiškų patiekalų vaišės
 Žaidimai ir pramogos vaikams 
 Sporto varžybos

Įėjimas suaugusiems $20, 11-18 metų vaikams – $5, vaikams iki 11 metų – nemokamai

Dalinkimės draugyste ir gera nuotaika!



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21



31

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 36 (1251) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGSĖJO 24 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGSĖJO 25 D. 

SEKMADIENĮ,  
RUGSĖJO 26 D.

77°/53° F 69°/54° F 75°/59° F
18 m/h 15 m/h 11 m/h

Krituliai: 5% Krituliai: 1%Krituliai: 2%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

SUDOKU NR. 37 (1252)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
RUGSĖJO 27 D. – SPALIO 3 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Viskam pasiruošta – belieka padaryti tai, ką mo-

kate geriausiai. Kai bus sunku, nevenkite papra-
šyti pagalbos – žmonės mielai padės. Kad ir kas 
nutiktų antradienį, nepameskite galvos, mąsty-
kite blaiviai. Jūsų pademonstruotas šaltakrau-
jiškumas trečiadienį ir ketvirtadienį atsipirks 
– jus ir jūsų poelgį įsidėmės įtakingi žmonės. 
Penktadienį iš jų galite sulaukti vertingo pasiū-
lymo, kuris savaitgalį jums sukels šiek tiek streso. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmadienį ir antradienį būsite ramūs, tvirti ir iš-

mintingi – žmonės norės sėdėti šalia ir klausytis. 
Trečiadienį ir ketvirtadienį kai kurie žmonės anaip-
tol jumis nesižavės – atvirkščiai: jie nepritars jūsų 
požiūriui ir norės jus suformuoti, lyg kokį medį 
ar krūmą, pagal savo supratimą. Laikykitės oriai ir 
neleiskite savęs žeminti. Penktadienį pasaulis vėl 
ims suktis teisinga linkme. Šeštadienį ir sekma-
dienį praleiskite širdžiai mieloje kompanijoje.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmadienį jus kamuos klausimas, į kurį atsakytų 

nebent privatus seklys, tad savaitės pradžią pralei-
site rinkdami įrodymus, kurie leistų atskleisti tiesą. 
Trečiadienį ir ketvirtadienį jums bus labai svarbu, 
ką sako ar mano kiti – tai irgi padės daug ką ats-
kleisti. Penktadienį ir šeštadienį pasireikš keistas 
paradoksas: kuo daugiau faktų sužinosite, tuo dau-
giau klausimų turėsite, tačiau tai bus klausimai 
apie jūsų pačių ateitį. Sekmadienį patinginiaukite.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Ar jūsų aplinkoje vyksta kažkas akivaizdaus, bet 

niekas nenori apie tai prabilti? Primadienį ir an-
tradienį imkitės iniciatyvos, nes tas dalykas jums 
kliudo labiausiai iš visų aplinkinių. Trečiadienį 
ir ketvirtadienį jausitės atgavę pasitikėjimą, ta-
čiau dabar reikės aplinkinius įtikinti, kad ir jiems 
vertėtų išspręsti įsisenėjusias problemas, kaip 
kad padarėte jūs. Penktadienį jausitės pavargę 
nuo žmonių, tad savaitgalį iš širdies pasiilsėkite. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Jums pakaks savigarbos išlaukti, kol gausite 

tai, ko norėjote. Kiti tai gali pavadinti aroganci-
ja, tačiau nėra blogai turėti aiškius standartus. 
Išklausykite žmonių patarimų, padėkokite už jų 
rūpestį, o tada darykite tai, kas jums atrodo tin-
kamiausia. Savaitei įpusėjus, tapsite lankstesni, 
bet tai negalioja jūsų giliausiems įsitikinimams. 
Penktadienį jums labai parūps kažkoks as-
muo, todėl imsitės išsamaus tyrimo. Svarbiausi 
jūsų triūso rezultatai paaiškės sekmadienį.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Jūsų arsenale daug ginklų, tačiau savaitės pra-

džioje labiausiai pravers kūrybiškumas. Jūsų nau-
jausi sumanymai patrauks patrauks pageidaujamų 
žmonių dėmesį. Jei esate vieniši, žinokite – jau ne-
beilgai. Savaitei įpusėjus jums nusibos jūsų veikla, 
bus sunku pasiekti apčiuopiamų rezultatų. Panašu, 
kad atėjo laikas išbandyti naujus veiklos metodus. 
Savaitei baigiantis ir savaitgalį nekritikuokite ar-
timųjų ir neklausykite aplinkinių kritikos apie save. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Jausitės išsibalansavę, gyvenimas namuose 

ves iš proto. Galbūt dėl to tapsite šiek tiek sen-
timentalūs? Nepaisant to, kas dedasi aplink 
jus dabartyje, antradienį mintimis būsite nug-
rimzdę į praeitį. Turi atsitikti kažkas staigaus ir 
netikėto, kad grįžtumėte į realybę. Penktadienį 
jūsų laukia puiki diena, kai viskas aplink atro-
dys miela ir gražu. Savaitgalis prasidės šiek tiek 
beprotiškai, tačiau baigsis švelniai ir ramiai.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Nesileiskite sugniuždomi, neklausykite tų, ku-

rie sakys, kad tai, ką norite padaryti, yra neįma-
noma. Tai įmanoma! Kai esate tinkamai nusiteikę, 
jūsų nesulaikys jokios kliūtys. Antradienį save tin-
kamai „apdorokite“, tuomet trečiadienį iškilę ne-
sklandumai namuose atrodys menkas barje-
ras pakeliui į išsvajotą tikslą. Ketvirtadienį gene-
ruosite idėjas, tad penktadienį ir šeštadienį pasi-
tiksite motyvuoti, norėsite išbandyti kažką nau-
jo. Sekmadienis – jūsų diena: darykite, ką norite.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmadienį ir antradienį jus labiausiai domins 

menai ir muzika. Deja, šie dalykai reikalauja išlai-
dų, nors šiuo metu esate giliai paslėpę savo pi-
niginę ir vengiate išlaidauti. Raskite būdą gauti 
tai, ko norite, išleisdami kuo mažiau – tai padės 
jums pasijusti laimingais. Mintys, kaip pramogau-
ti neišleidžiant daug pinigų, jūsų neapleis ir tre-
čiadienį ir ketvirtadienį. Penktadienį praleisite ra-
miai. Laukia smagus ir nerūpestingas savaitgalis.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Ir iš kur jūs tokie laimingi? Be abejo, nesaky-

site, nes esate kuklūs, tačiau akivaizdu, kad 
jūsų gerovė susijusi su tuo, kaip sunkiai dir-
bate jos siekdami. Pirmadienį ir antradienį su-
lauksite pagyrų iš jums brangių žmonių. Jų pa-
laikymas suteiks jums energijos, kurios prireiks 
darbe ar moksluose antradienį ir trečiadienį. 
Naudokitės savo kūrybiškumu penktadienį ir šeš-
tadienį. Sekmadienį galėsite ramia sąžine pailsėti!

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Žmonių motyvai retai kada būna aiškūs – pa-

saulis juda pirmyn nežinomais keliais. Niekaip 
nesuprasite, kodėl pirmadienį ir antradienį vis-
kas vyskta vienaip, o ne kitaip, tačiau turėsite pra-
našumą prieš kitus vien jau todėl, kad keliate to-
kius klausimus. Trečiadienį ir ketvirtadienį būsi-
te entuziastingi ir tuo užkrėsite kitus. Penktadienį 
ir šeštadienį nuolatos skraidysite padebesiais. 
Sekmadienis – intensyvi, bet pozityvi diena.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Akivaizdu, kad grupei reikia lyderio, ir visų akys 

kryps į jus. Esate rūpestingi, linkę padėti, turite ir 
daugiau tinkamų savybių, tad sutikite. Trečiadienį 
ir ketvirtadienį norėsite padaryti ką nors kilnaus – 
kitaip tariant, pakeisti pasaulį. Viso pasaulio neišgel-
bėsite, todėl susitelkite į smulkesnius tikslus ir pasis-
tenkite juos išpildyti kuo kokybiškiau. Penktadienį ir 
šeštadienį bandysite įvairias naujoves, jums kils nau-
jų minčių. Sekmadienį patirsite jaudinančių iššūkių.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

- Kodėl skiriesi su žmona? 
- Supranti, ji su manim jau pusę metų nesikalba. 
- Neskubėk, palauk, pagalvok, ne taip lengva surasti tokią 
žmoną! 

***
Bet kuri sudėtinga ir stringanti programa - tai tik 
patobulintas ankstesnės, paprastos ir patikimai veikusios 
programos variantas. 

***
Skelbimas laikraštyje:
Septynių studentų šeima norėtų išsinuomoti kambarį. Arba 
lovą. Arba bent jau lovos kamputį. 

***
Įspėjimas ant butelio su degtine: „Alkoholio vartojimas gali 
jus priversti galvoti, kad aplinkiniai juokiasi kartu su jumis“.

***
- Mama, o tiesa, kad mes kilę iš beždžionių? 
- Nežinau, tėtis nenoriai pasakoja apie savo giminę... 

***
Kalbasi du tėvai: 
- Na, kaip taviškiam mokykloje sekasi? 
- Jau geriau. Tačiau į tėvų susirinkimus einu svetima pavarde.

***
- Kas ateina vabalui į galvą pirmiausia, kai jis vožiasi į 
važiuojančio
automobilio stiklą?
- Jo užpakalis.

***
Vyras pasakoja bendradarbiams:
- Iš pradžių labai nustebau, kai kreipiausi į gydytoją dėl 
vidurių užkietėjimo, o jis man išrašė kažkokių narkotinių 
žolelių. Bet netrukus į mano namus atėjo drakonas ir aš iš 
karto prikroviau į kelnes.

***
Sekso reikmenų parduotuvėje:
- Duokite man, prašau, štai tą guminę moterį!
- Prašau.
- Sakykite, o kada ji pagaminta?
- 2017-ųjų gruodžio 28.
- Ožiaragis? Jokiu būdu, ne, tikrai ne, jokiu būdu!

***
Girtuoklis išsvirduliuoja iš baro, apsidairo, prieina prie kito 
girtuoklio ir klausia: 
- Kas ten šviečia danguje? Saulė ar Mėnulis? 
- Oi, nežinau, aš ir pats ne vietinis.

***
Žmogus užeina į gyvūnėlių parduotuvę nusipirkti papūgos. 
Beda pirštu į geltoną ir klausia, kiek ji kainuoja. 
- 2 000 dolerių, - atsako pardavėjas. 
- Kodėl tiek daug? - nustemba žmogus. 
- Tai ypatinga papūga, ji moka labai greitai spausdinti 
mašinėle. 
Tada žmogus rodo į raudoną papūgą. 
- Ši kainuoja 5 000. Ji moka spausdinti, atsiliepia į telefono 
skambučius ir moka rašyti, - aiškina pardavėjas. 
- O ta juoda? Ką ji daro?
- Ji kainuoja 10 000 dolerių. Nežinau, ką ji moka, bet kitos 
dvi ją vadina viršininke, - atsako prekeivis.

***
Kunigas dalija Komuniją: 
- Kristaus kūnas... Kristaus kūnas... Kristaus kūnas...
- O gal aš galėčiau gauti gabalėlį erškėčių vainiko? Aš 
vegetaras.

***
Susitinka du buvę klasės draugai, vienas jų yra vairuotojas, o 
kitas – rašytojas. Pastarasis giriasi: 

- Žinai, man sekasi puikiai. Mano knygos išverstos į šešias 
pasaulio kalbas. 
Į tai vairuotojas: 
- O aš moku alimentus šešiomis pasaulio valiutomis...

***
- Noriu pristatyti jums savo išradimą – skutimosi automatą. 
Klientas įmeta monetas, įkiša galvą ir du peiliukai 
automatiškai pradeda jį skusti.
- Bet juk kiekvienas turime individualią veido struktūrą!
- Pirmą kartą – taip. 

***
Pelenė:
- Batelis man tiko, kada vestuvės?
Princas:
- Tai buvo pusfinalis. Dabar matuosim liemenėlę...

***
Tėvai grįžta po savaitgalio sodyboje:
- Klausyk, sūnau, ar kartais nebuvai namo parsivedęs 
merginų, kol mūsų nebuvo?
- Ne.
- Nevykėlis.

***
- Tavo žmona, matyt, labai supyko, kad bare gėrėme iki 
trečios ryto?
- Ne, nelabai... O tuos dantis vis tiek reikėjo rauti.

***
Vyras grįžta iš tolimos kelionės ir giriasi draugui:
- Oi, kaip gera grįžti, kai namuose viskas padaryta: valgyti 
pagaminta, kambariai sutvarkyti, žmona nėščia...

***
Šeimos galva kandidatei į aukles:
- Kokia jūsų kvalifikacija?
- Aš anksčiau pati buvau vaikas.

Kitokios „Cezario“ salotos
Reikės: 30 g tamsios itališkos duonos ciabatta; 30 g romaninės salotos; 10 g špi-

natų lapų; 10 g kietojo sūrio;  100 g vištienos filė; 30 g vyšninių pomidorų; alyvuogių 
aliejaus; česnako skiltelės. Padažui: 10 g kietojo sūrio; 30 g graikiško jogurto; 20 g ka-
lendros; 20 g apelsinų; druskos ir pipirų.  

Gaminimas: Salotas ir pomidorus nuplaukite po šaltu tekančiu vandeniu ir nusau-
sinkite. Duoną supjaustykite kubeliais, pašlakstykite alyvuogių aliejumi, pagardinki-
te druska, pipirais, kapotais česnakais ir kepkite orkaitėje 180°C temp. apie 7 min., kol 
duona apskrus. Jogurtą, kietą sūrį, kalendrą, druską, pipirus, apelsino žievelę ir apel-
sinų sultis sutrinkite trintuvu iki vientisos masės. Vištienos filė marinuokite druska, pi-
pirais, aliejumi ir kepkite keptuvėje, kol vidinė temperatūra pasieks 75°C, o išorė ap-
skrus (apie 5–7 min.). Į lėkštę sudėkite salotų lapus, pjaustytus pomidorus, pašlaksty-
kite padažu, sudėkite keptą vištieną, duonos skrebučius ir užtarkuokite kietojo sūrio.

Receptai

Jaukūs patiekalai šaltiems vakarams

Moliūgų sriuba su voveraitėmis
Reikės: 1 kg moliūgo; 1 svogūno; 200 g voveraičių; 1 šaukš-

to sviesto; 1 l vištienos sultinio; 300 ml grietinėlės; šlakelio aly-
vuogių aliejaus; druskos, juodųjų pipirų; prancūziškų šviesių 
bandelių patiekimui; tarkuoto fermentinio sūrio; šviežių čio-
brelių papuošimui. 

Gaminimas: Moliūgą perpjaukite į kelias dalis, išimkite sėkly-
tes ir sudėkite į kepimo popieriumi išklotą formą. Kepkite 
iki 185 °C įkaitintoje orkaitėje apie 45 min. Tuomet moliūgo 
minkštimą atskirkite nuo odelės. Puode su aliejumi ir sviestu 
švelniai apkepkite pjaustytą svogūną ir voveraites. Įberkite 
druskos ir pipirų. Dalį kepintų voveraičių atidėkite papuošti. 
Į puodą sudėkite keptą moliūgą, supilkite sultinį ir grietinėlę. 
Viską sutrinkite ir užvirkite. Bandeles gausiai apibarstykite 
tarkuotu sūriu ir apkepkite iki 200 °C įkaitintoje orkaitėje ke-
lias minutes. Sriubą papuoškite atidėtomis keptomis vove-
raitėmis, čiobreliais ir patiekite su apkeptomis bandelėmis.

Vegetariškas suvožtinis su grybais
Reikės: 1 „Portabello“ grybo arba kelių didelių pievagrybių; ½ raudonojo 

svogūno; 1 šaukšto sviesto; šlakelio aliejaus;  ½ avokado; 1 šaukšto citrinos 
sulčių;  kelių griežinėlių pomidoro; gabalėlio bri sūrio; mėgstamų salotų 
lapų; 1 didelės mėsainio bandelės su sezamais; druskos, juodųjų pipirų. 

Gaminimas: „Portabello“ grybą supjaustykite plonomis juostelėmis. 
Svogūną supjaustykite plonais pusžiedžiais. Keptuvėje su sviestu ir alie-
jumi apkepinkite grybus ir svogūnus, pabarstykite druska ir pipirais. Avokadą 
sutrinkite su citrinos sultimis, bri sūrį supjaustykite juostelėmis. Bandelę 
lengvai paskrudinkite iš vidinių pusių ir apatinę aptepkite trintu avokadu. 
Uždėkite salotų lapą, pomidorus, sūrį ir kepintus grybus. Uždėkite dar ke-
lis žalumynus ir uždenkite likusia bandele. 



35

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informaci-
jos kreipkitės telefonu: 815-255-
1672
New Lenox įsikūrusi kompanija 
ieško darbuotojų granito apdirbi-
mui. Iš pradžių – 15 dolerių/val. 
Tel. 708-663-1169 arba 708-770-
0613
Darbas! Mokytoja (auklė-
toja) arba Mokytojos Asis-
tentė (padėjėja). INTER-
NATIONAL DAY CARE CEN-
TER ieško naujo komandos 
nario (-ės). Apmokiname! 
Kolektyvas puikus! Reika-
lingas legalumas! Skambin-
kite (630) 479 7287 arba 
rašykite el. paštu interna-
tionaldaycenter@gmail.com 
Darbai laukia! Paskubėkite! 
Lisle · $16 - $17/ hour

Reikalingi murininkai ir pagalbinin-
kai. Labai geras apmokejimas. 630 
664 3770

Reikalingos moterys namų 
valymo darbams vakariniuo-
se rajonuose. Laisvas grafikas, 
uždarbis $25/valandą. Tel. 
331-431-9498
Ieškomas žmogus sportinės įran-
gos remontui Chicago ir aplinki-
niuose rajonuose. Apmokinsim. 
630-504-7854..
Truck Repair kompanijai 
Lockport reikalingas troku 
kebulo ruošėjas-dažyto-
jas su patirtimi 30$-40$ Tel 
847-809-0443.

For busy warehouse in Bridgeview 
full-time packers needed. Minimum 
English, computer skills. $15 to 
$18 per hour with bonus. $1,000 
SIGN ON BONUS! Call 708-907-
3000.
Full-time and part-time positions 
available for non-CDL local pickup 
drivers and warehouse workers. 
Pickup postal packages from our 
network of agents and prepare for 
further shipments. Regular driver's 
license, minimal English, Russian 
is a plus. $1,000 SIGN ON BONUS! 
Call 708-907-3000.

Truck Repair kompanijai Crest Hill 
reikalingas troku kebulo ruošė-
jas-dažytojas su patirtimi. Tel 630-
664-6353.
AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 773-
656-5558
Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. 
Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889
Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental office. 
We are a fully computerized office 
with digital radiography. If you are 
organized, self motivated and love 
working with people this may be 
the job for you. Experience not 
necessary, we will train. Please 
email your resume to jessicafcp-
dc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222
Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių san-
dėlyje. Skambinti tel. (630)303-
8961
Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406
Stabili statybų įmonė priims 
į komandą darbuotojus. 
Uždarbis priklauso nuo 
patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161
Kompanijai reikalingas REK-
LAMOS AGENTAS. Reikalavi-
mai: anglų kalba, organizuo-
tumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, auto-
mobilis. Rusų bei lietuvių 
kalbų mokėjimas – privalu-
mas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

NUOMANUOMA

Išnuomoju 1 miegamojo butą Wil-
lowbrook, IL. Tel. 630-688-9354

Oak Lawn. Išnuomojame kam-
barį nuosavame name su atskiru 
įėjimu, visi patogumai, vyrui be 
žalingų įpročių. Tel. 630-670-8336 
pageidautina sunkvežimių vairuo-
tojams.

Išnuomojamas kambarys Lemonte. 
Tel. (773) 297-2012

Nuo spalio 1 d atsilaisvina kam-
barys su atskira vonia, atskiras 
įėjimas. Plainfield/ Joliet riba, ties 
Rd. 30, 4 min. iki greitkelio I-55. 
Skambinti: 708-860-5559

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. Namas 
su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo 
privataus Mičigano ežero pliažo. 
Netoliese yra Warren Dunes State 
parkas, stebinantis smėlio kopomis 
bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-
bės ir pailsėti prie jaukaus židinio 
su karšto vyno taure bei pažaisti 
biliardą ar pasikaitinti pirtyje. Pato-
gu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas 
susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čika-
gos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai 
($849/para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pil-
nai darbo dienai. Patirtis pageidau-
tina, bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777
International Day Care Cen-
ter vaikučių vis daugėja, todėl 
ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir 
vaikučius mylinčios asistentės 
ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: international-
daycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi 
namų renovavimo darbams. Kreip-
kitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždarbio 
galimybės, lankstus darbo grafikas, 
efektyvi pagalba ir bendradarbiavi-
mas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.
Reikalingas CDL vairuoto-
jas su patirtimi vietiniams 
ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penkta-
dieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parkavi-
mas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artūras
Reikalingas darbuoto-
jas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiūri-
ninkė pilnai darbo savaitei. 
Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reika-
lingi patyrę turizmo agen-
tai. Būtinos anglų kalbos 
žinios, pageidautina mokė-
ti lietuvių ir ukrainie-
čių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Vyras caregiver pakeis savaitga-
liais. Tel. 630-423-1766

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine 
kortele. Mokykla yra West Chi-
cago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Profesionalus namu kraustymas 
708-578-7800 Xtownmovers.com
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 
630-915-1267
Siūlome poilsį Dominikos Respubli-
koje, Meksikoje, Jamaikoje ir Kari-
bų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei 
internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję 
su dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. 
Verslo planai, veiklos ir strategi-
jos mokymai. Konsultacijos apie 
komercinį ir pramoninį nekilno-
jamąjį turtą. Oksana Sevic, MBA. 
Finansai ir tarptautinis verslas. 
Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

55 m. vyriškis ieško gyvenimo 
draugės. Tel. 708-710-2994

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Para-
šykite į sellbusinesstoday@gmail.
com.

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

37
 [1

25
2]

 0
9.

24
.2

02
1 

– 
09

.3
0.

20
21

spintelės, SS buitinė technika, gra-
nitiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės granitinis 
stalviršis. Antras aukštas. Yra balko-
nas. Labai rami vieta, geras susisie-
kimas su La Grange ir 294 greitkeliu. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE
LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Komplekse yra baseinas ir slidi-
nejimo trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas antrame aukšte. Nauja 
balta virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys, visas naujai per-
dažytas. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. Skambinti tel. 773-
983-4461

LEMONT
Išnuomojamas namas Lemonte. 3 
miegamieji, 1 vonia, gražus kie-
mas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui 
Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

MARQUETTE PARK
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja 
buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-983-
4461

WESTMONT
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-
4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Komplekse yra basei-
nai. Kaina $1150. Skambinti 773-
983-4461

Willowbrook. Knolai. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių butas 
pirmame aukšte. Centrinis kon-
dicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1300. Regina, tel. 773-
983-4461

WOODRIDGE
Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 
Nuomininkas moka tik už elek-
trą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su pasko-
lomis nekilnojamajam turtui. Julia 
Melehan, tel. (630)272-7472, julia-
melehan.bluebirdrealtor@gmail.
com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Wil-
lowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis 
nekilnojamasis turtas ir nuosavy-
bės valdymas. Pagalba su pasko-
lomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Ruzilia Slo-
tabec, tel. (773)632-8475, Bluebird 
Realty, Inc.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptvertas 
sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. 
Netoli nuo parduotuvių. Geras susis-
iekimas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Mičiga-
no ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 
mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 
susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Laminato grindys, atnaujinta 
virtuvė. Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašoma 
kaina $1300. Tel. 773-983-4461

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Claren-
don Hills rajone! Ypatingai gerai 
prižiūrėtos, naujesnės statybos 
patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antra-
me aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oak-
brook prekybos centro, 30 min 
iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudimo, 
buhalterijos, transportacijos, archi-
tekto, inžinieriaus, advokato, medi-
cinos, terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių stovėji-
mo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, medinės 
grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas. Naujos virtuvės 



39

,,Čikagos Aidas” №
37 [1252] 09.24.2021 – 09.30.2021

REK
LA

M
A

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukš-
te. Pastate yra liftas. Per visą butą 
yra laminato grindys. Butas yra 
naujai išdažytas. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. Centrinis A/C. 
Atnaujinta virtuvė, didžiulis bal-
konas. Yra viena vieta šildomame 
garaže. Prašoma kaina $163,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, 
DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI ATNAU-
JINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 
BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGA-
MIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMAN-
TAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

LEMONT
Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susisie-
kimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių 
Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos 
pripildytas interjeras, jaukus val-
gomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. 
Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, 
pusryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame kam-
baryje malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Visame bute yra lami-
nato grindys. Erdvi virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais. SS šaldytuvas. 
Yra vienos mašinos vieta požemi-
niame garaže. Žemi žemės mokes-
čiai. Papildomai mokate tik už 
elektrą, kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Kaina $79,900. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
2 VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI 
STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI 
DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS 
RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA 
$209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių butas pirmame aukšte. Cen-
trinis A/C. Butas naujai perdažytas, 
nauji langai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia bei 
išėjimu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, 
SS buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto vaiz-
das į Doerhoefer parką. Virtuve-
je yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina 
viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas 
yra restauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos laminato grin-
dys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miega-
mojo, 1 vonios erdvus butas pirma-
me aukšte. Visas butas yra naujai 
perdažytas. Yra centrinis A/C. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai 
gali pirkti nuomai. Prašoma kaina 
$110,000. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

$249
1/2 Lb.

$369
Gallon

Dean’s
2% 
Milk

$279
Qt.

Dean’s
Half & Half
Creamer

Ripe 
Avocados

$199
1/2 Lb.

California

Bartlett
Pears

$799
1 Liter

Cento
Extra 
Virgin
Olive Oil

$599
1 Kg.

$229
300 Gr. 89¢

Fage
Total
Yogurt5/$5150 Gr.

Chiquita
Pineapples

Michigan
McIntosh

Apples
Tomatoes 

on the Vine

79¢
Lb.

Sara Lee 
Oven 
Roasted 
Turkey
Breast

Rycki
Edam
Cheese

Fresh
Beef
Ground
Chuck

Fresh 
Chicken
Drumsticks

Podravka
Vegeta
Seasoning

Dora 3
Croissants

Eko-Mak

Pasta

LIMIT 3 
PLEASE

$249
16 Oz.

Apollo
Thick #7
Fillo 
Dough

U.S. Gov’t  Insp.
Center Cut
Pork 
Chops Lb.

$199
Lb.

$429 69¢
Lb.

99¢
500 Gr. 400 Gr.

$279
Qt.

$229
300 Gr.

LIMIT 3 
PLEASE LIMIT 3 

PLEASE

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 09-07-21

Sale Dates: September 22nd Thru September 29th, 2021

79¢
Lb. 99¢

Lb.

3/$2For

$149
Lb.

California
Seedless

Red Grapes

Sultan
Minced
Moukhia

Hej!
Extra
Butter

$179
Ea.

$249
200 Gr.


	_GoBack
	_GoBack

